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NEJVĚTŠÍ PRODEJCE ELEKTRA A NÁBYTKU
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DLUHOPISY E-FINANCE CZ
ZAJIŠTĚNÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

4,1% ROČNÍ
ÚROK

Koncern e-Finance, a.s. v současnosti spravuje investice
do nemovitostí v hodnotě přesahující 1 miliardu korun.
Investiční strategií e-Finance je investovat prostředky získané
z dluhopisů do nákupu a výstavby rezidenčních a komerčních
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky. Portfolio
investic najdete na www.e-finance.eu.

Dluhopisy jsou zajištěné zástavním právem na celém exkluzivním
areálu zámku Račice čítající pozemky o výměře přes 50 000 m2,
nemovitosti a samotný zámek Račice.

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ v celkové
hodnotě uveřejněné na adrese www.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ JIŽ 20 LET

Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 4,1 % po celou
dobu investice

Dvouleté dluhopisy
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

propagační sdělení

Užijte si dovolenou na zámku v maleb-
ném prostředí mezi Drahanskou vrcho-
vinou a Moravským krasem.
– turistické ubytování od 330 Kč/os/noc
– nové RETRO-LUX apartmány s vlastní

terasou od 1 000 Kč/os/noc

Prohlídky zámku jsme rozšířili na dva
atraktivní prohlídkové okruhy a unikátní
panelovou výstavu s vizualizacemi zámku.
Jako dárek máme pro návštěvníky publi-
kaci Zámek Račice – Ilustrované dějiny.

UBYTOVÁNÍ A PROHLÍDKY NA ZÁMKU RAČICE
UBYTUJTE SE V NETRADIČNÍM ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ OD 330 KČ/NOC

+420 515 555 549 • www.zamekracice.cz • info@zamekracice.cz
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FRANTIŠEK LINDUŠKA

ČESKY KRUMLOV | Zatímco o Čes-
kém Krumlově slyšel každý Jihočech,
kdekdo nemusí tušit, že na příkrém kop-
ci nad tímto městem se nachází maleb-
ný poutní areál. Jmenuje se Křížová
hora a je odtud krásný výhled.

Osmiboká kaple tam stojí od počátku
18. století, ale na rozdíl od historického
centra Krumlova nespadá pod dědictví
UNESCO. Přesto se areálu v posled-
ních letech začalo opět dostávat pozor-
nosti a vzkvétá díky práci dvou nadšen-
ců. Láká návštěvníky i poutníky. „Za
těch tři sta let tady bylo daleko víc dob
špatných než těch dobrých, areál změnil
několikrát svého majitele. Pod Eggen-
bergy se mu dařilo, pak chřadl za minu-
lého režimu a po revoluci jej dostala do
své správy církev. Ta jej vlastní dodnes,
ale nedokázala využít jeho krásy a jedi-
nečnosti,“ hodnotí Dalibor Uhlíř.

Před pěti lety se sem vydal na osudo-
vou procházku, při níž se potkal s Vě-
rou Petrovičovou. Oba hodnotí své se-
tkání jako zázrak, a ačkoli jsou už v dů-
chodovém věku, vedou od toho dne té-
měř denně jejich kroky na Křížovou
horu. Jak se oba shodují, všemi silami
se snaží udržet toto jedinečné místo při
životě. A to, že se jim to skvěle daří, do-
kazuje fakt, že letos za svou práci získa-
li Cenu města Krumlova.

„Vážíme si toho, ale kvůli tomu tady
nejsme. Před pěti lety jsme se oba nezá-
visle na sobě rozhodli vystoupat sem na
Křížovou horu a od té doby práci tady

bereme jako své poslání,“ zdůrazňuje
Dalibor Uhlíř. Oba chtěli, aby toto mís-
to dostalo zpátky to, co mu v nedávné
minulosti vzali. „Aby se sem vrátil ži-
vot,“ doplňuje ho jeho společnice Věra
Petrovičová.

Poutní místo od počátku opravují své-
pomocí, za použití vlastních zdrojů
a úspor. „Když jsme sem přišli, tak byl
areál prázdný, zamčený a nedostupný,
otevíral se jen zřídka. Museli jsme to tu
kompletně vybavit, donést svými sila-
mi, připravit a naaranžovat. Děláme to
s radostí, bereme to jako takový svůj od-

kaz,“ pokračuje Dalibor Uhlíř a dodává,
že od města ani církve podporu nedostá-
vají. „Nestěžuji si, ale někdy by nějaká
větší pomoc přišla vhod,“ poznamená-
vá.

Dnes místo žije. V osmibokém ambi-
tu kolem kapličky je ve výklencích
sedm výstav, které se věnují nejen histo-
rii areálu, ale třeba i osudům lidí nebo
duchovnímu životu. A když je hezky,
míří nahoru desítky návštěvníků. Jsou
to rodiny s dětmi, ale i osamělí poutníci,
kteří hledají duchovní zážitek.

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 5

Věra Petrovičová s Daliborem Uhlířem zvelebují poutní místo nad Českým
Krumlovem ve svém volném čase už pět let. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Náhodné setkání před
pěti lety na poutním
místě nad Českým
Krumlovem dvojici
nadšenců spojilo, denně
se o kapli starají.

LETNÍ SERIÁLOVÉ RETRO
Otočit prstenem, poklepat
si na buřinku. A ve světě
pohádek se dějí kouzla ...str. 8

VOŇAVÉ KRÁLOVSTVÍ
Je čas na sklizně bylinek.
Jak je chutně zpracovat
a správně skladovat? ...str. 16

Příští vydání
27. srpna

Na Křížovou horu vrací
život, dočkali se i ceny

Patrik Hartl

…str. 6 a 7

Svoje postavy
mám rád jako
sebe sama.
Takže fakt
hodně

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
týdeník 5plus2 si podobně jako řada
z vás vybere prázdninovou pauzu.
Další vydání tak najdete ve stojanech
za 14 dní. Kdo si chce zkrátit čekání,
může navštívit naše webové stránky
5plus2.cz, kde pro vás připravíme
speciální letní číslo. Redakce 5plus2
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Specializujete se na ústavní právo
a zmiňujete, že byste se chtěl podílet
na změnách zákonů. Jaký je třeba
špatný a je ho třeba změnit?
Po právech jsem chtěl jako soudce vyu-
žít své schopnosti k pomoci lidem. Stu-
dium mi ovšem ukázalo, že při dneš-
ních zákonech to půjde jen málo. Proto
jsem se rozhodl usilovat o možnost je
změnit. Škrtneme pandemický zákon.
Právní paskvil umožňující odložení vo-
leb. Dále zákony zakládající zbytečné
úřady, plánujeme jich zrušit 36 (úspora
180 miliard ročně).

Také mluvíte o legislativní džungli.
Jak byste ji zjednodušil, když růz-
ných nařízení spíše přibývá?
Ideální právní stát vidím jako štít, který
práva a svobody prostých lidí chrání, ne
jako pendrek, který je potlačuje. Musí-
me v zákonech škrtat, aby jim lidé rozu-
měli, mohli je znát a ctít. Inspirací je
Švýcarsko s ústavou, kterou schvalova-

li všichni občané, nejen 300 politiků
jako u nás.

O jakých tématechmluvíte při kampa-
ni, abyste oslovil přímo Jihočechy?
V kraji máme 10 zastávek za sebou a 50
před námi. Na náměstí mi sami Jihočeši
říkají, co je trápí. Aktuálně často strach
z diskriminace neočkovaných, zejména
dětí. S nástupem do škol to bude velké
téma. Proto 5. září pořádáme manifesta-
ci na podporu dětí, aby již nebyly ome-
zovány ve výuce, ve sportu ani jinde.

Kde je podle vás největší problém
jižních Čech a jak byste ho chtěl
z pozice poslance řešit?
Nemáme důstojné spojení s Prahou. Pro-
blém je nedokončení dálnic D3 a D4.
Opak říká stále více politiků, jejichž ko-
legové v Bruselu hlasují pro návrhy ve-
doucí ke zdražení aut a zákazu prodeje
těch klasických v roce 2035. Hlavně
venkovu tím sníží životní úroveň
a urychlí jeho vylidňování.

Mladí se do politiky příliš nehrnou,
vám je 27, co vám na ní imponuje?
Chci vrátit lidem více odpovědnosti za
jejich životy, aby si politici nemohli
hrát na bohy. Většina však sociálně ex-
perimentovat chce, proto se angažuji.
Nejvíce mi imponuje naděje na skuteč-
nou změnu. (mrk)

Týdeník 5plus2 představuje před
sněmovními volbami lídry stran
a hnutí v jednotlivých krajích. Pořadí
určil výsledek posledních sněmovních
voleb a u těch, které v nich tehdy
nekandidovaly, průzkumy veřejného
mínění.

Jste předsedkyní spolku Pro dostav-
bu Jaderné elektrárny Temelín.
Bylo by to pro vás ústřední téma
i ve Sněmovně?
Určitě. Pokud politici nezačnou urychle-
ně konat v rozvoji našich elektráren, tak
se za elektřinu nedoplatíme.

A co říkáte na výběr úložiště jader-
ného odpadu? Měla by to být lokali-
ta Janoch u Temelína?
Nejprve si musíme položit otázku, zda
existuje jiná možnost než budovat hlu-
binné úložiště jaderného odpadu kdeko-
liv v Česku. Víme, že nynější skladová-
ní v kontejnerech je z hlediska bezpeč-
nosti dostačující. Z dlouhodobého hle-
diska je však hlubinné úložiště finančně
výhodnější. Tuto otázku budou řešit
i sousední země, protože odpad nevzni-
ká pouze při výrobě energie, ale produ-
kuje ho například zdravotnictví a prů-
mysl. Proto je namístě diskuse, zda ne-
bude lepší budovat společné úložiště
i pro další země zcela mimo území ČR.

S čím hodláte oslovit voliče na jihu
Čech, jak bude vypadat kampaň?
Naše kampaň bude v souladu s tou celo-
státní Přísahy: od srpna vedeme kontakt-
ní kampaň v jihočeských městech a ob-
cích, 26. srpna nás podpoří Robert
Šlachta na Země živitelce, v Jindřicho-
vě Hradci a v Táboře a večer bude disku-

tovat s občany v Třeboni. Další diskuse
plánujeme v budějovickém DK Metro-
pol. Vedle toho budou naši členové
a dobrovolníci takřka denně sbírat pod-
pisy pod celonárodní Petici za důkladné
prověření covidových státních zakázek.

Co vás vlastně na politice láká, že
jste se rozhodla do ní vstoupit?
Mám dvě dospívající děti a jako máma
pro ně chci to nejlepší. Chci, aby žily
v bezpečné zemi, aby si uměly v životě
poradit. Naše země se ale tímto směrem
neubírá.

Čemu byste se chtěla kromě energe-
tiky jako poslankyně věnovat?
Vedle energetiky mě zajímá školství.
Češi vždy bývali šikovným národem,
ale nynější školský systém to nijak ne-
podporuje. Děti tak mnohdy nedokážou
vyřešit banální problém, chybí jim spo-
jení s reálným životem. K nápravě toho-
to stavu jsem zpracovala několik projek-
tů a nadále se o ni budu snažit. (mrk)

Předseda Svobodných Libor Vondráček je lídrem
formace, kde jsou i členové Trikolóry a Soukromníků.

Ivana Kerlesová vede na jihu Čech kandidátku
Přísahy. Usiluje o rozvoj jaderné energetiky.
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Učme děti řešit
skutečné věci

Chci pro lidi víc
odpovědnosti

VOLBY
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INZERCE

DOKONČENÍ ZE STRANY 3

„Je tu pro každého něco, návštěvníci si
užívají třeba výhledu na Krumlov nebo
blízkosti krásné přírody. Dnes můžeme
říci, že jsme už i turistickým místem. Ti
duchovně založení tu zase najdou tiché
místo k modlitbě v centrální kapli,“ na-
stiňuje Dalibor Uhlíř. „Je to tu opravdu
moc krásné, zejména výhled do okolí,
ale i samotné místo má velmi pozitivní
atmosféru, je tu neskutečný klid,“ potvr-
zuje na místě turistka Věra.

Kromě běžné každodenní údržby, kte-
rá spočívá především v udržování pořád-
ku, přípravě výstav, sečení trávy nebo
sbírání napadaných větví před areálem,
se Daliboru Uhlířovi a Věře Petrovičové
občas podaří místo zvelebit i něčím no-
vým a větším. Do centrální kaple tak
před dvěma lety nechali instalovat nový
zvon, který pochází z dílny známého ji-
hočeského zvonaře Michala Votruby.
„Byl to od začátku můj sen, aby se do
zvonice kaple vrátil zvon, a po 77 letech
se to nakonec díky štědrosti všech na-
šich dárců podařilo,“ usmívá se Uhlíř.
Spolu s Petrovičovou tehdy založili sbír-

ku a oba se shodují, že zájem lidí o to,
aby mohli na zvon přispět, byl ohromný.

„Vybrali jsme peníze opravdu rychle,
byli jsme moc šťastní, že se to povedlo,“
dosvědčuje Petrovičová. Zvon bije kaž-
dý den třikrát v 7, 12 a 18 hodin. „V pá-
tek navíc ještě v 15 hodin,“ dodává.

Na vyhlídce se návštěvníkovi otevře
úžasný výhled na historické centrum
Českého Krumlova. Vidět je ale i na
okolní kopce, jimž vévodí nejvyšší vr-
chol Blanského lesa Kleť, nebo třeba na
nedaleký vojenský újezd Boletice.
„K lepšímu výhledu tady jsou přes den

dva dalekohledy, kterými se lidé mohou
koukat do okolí, na noc je ale vždy uklí-
zím dovnitř,“ vysvětluje Uhlíř.

Možné jsou také prohlídky

Zájemci mohou navíc vyrazit také na vy-
cházkový okruh s 11 zastaveními, který
měří necelé dva kilometry. Není to ná-
ročná procházka. Na trase se nachází
i zvláštní lípa s 19 kmeny, kdysi unikát-
ní sáňkařská dráha nebo horská louka se
specifickými květinami. Poutní areál
má webové stránky www.krizak.ckrum-
lov.cz, kde se zájemci dozvědí všechny
podrobnosti, včetně kontaktu na oba
správce. S nimi si mohou domluvit i pro-
hlídku, a to i mimo návštěvní dobu. Ta
je oficiálně o víkendech v létě od 10 do
18 a v zimě od 12 do 16 hodin. Jak ale
Uhlíř podotýká, když je zrovna na Kří-
žové hoře, tak nikomu ve vstupu dov-
nitř nebrání. „Když tu jsem, tak prostě
otevřu, takže se stává, že je otevřeno
skoro pořád,“ zdůrazňuje. Vstupné je
dobrovolné, přesto je to jediný zdroj pří-
jmů, který je určený na provoz, vybave-
ní, výstavy a údržbu celého areálu.

MĚSTO PLANÁ NAD LUŽNICÍ POŘÁDÁ XIV. ROČNÍK

PLÁNSKÉHODECHOVKOVÉHO FESTIVALU

NAD LUŽNICÍ
NEDĚLE 22. 8. 2021 od 14.00

na „OSTROVĚ“/ na louce za koupalištěm v Plané nad Lužnicí

GOLČOVANKA
ŠAROVEC

ŘEČICKÁ KAPELA

KERAMIČKA
KAPELLE

NAGELBERG z Rakouska

Předprodej - dospělí 120 Kč / děti 100 Kč /
na místě 150 Kč/120 Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Vstupenky je možno zakoupit v INFOCENTRU města na Faře od 2. 8. 2021

Křížová hora se stává oblíbeným místem turistů nejen z jihu Čech. Možné je
využít také prohlídek areálu se správci. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.
příjmeVŠEOBECNÉ, DĚTSKÉ A PRAKTICKÉ SESTRY

pro dětské oddělení, hemodialýzu a oddělení následné a rehabilitační péče.
Bližší informace nawww.nemjh.cz.

KONTAKT
- Mgr. D. Velimská, MBA, hl. sestra nemocnice, tel. 384 376 325, velimska@nemjh.cz
- personální odd., tel. 384 376 321, personalni@nemjh.cz

Na Křížovou horu vrací život
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JOSEF HORA

ČR | Zatímco do kin vstoupil jeho nejno-
vější filmový počin, spisovatel a také reži-
sér Patrik Hartl už pracuje na další knize.
Bude prý o lásce. „Hrozně mě baví se s po-
stavami zamilovávat. Buďto jsem vadnej,
nebo je to elementární lidská potřeba,“
krčí rameny. Pro svoji filmovou prvotinu
s názvem Prvok, Šampón, Tečka a Karel si
vybral skutečná herecká esa – Hynka Čer-
máka, Martina Hofmanna, Martina Pechlá-
ta, Davida Švehlíka, kteří se coby kamará-
di v krizi středního věku hecují k blázni-
vým úkolům a řeší vztahové peripetie.

S jakými pocity budou z kina odchá-
zet čtyřicátníci, kteří třeba právě po-
dobnou krizi středního věku zažívají?
Moc bych si přál, aby měli diváci po zhléd-
nutí filmu pocit, že je krásný být na světě.
Že stojí za to žít. A ti diváci, které aktuál-
ně ohrožuje krize středního věku, se snad
uvolní tím, že se sami sobě zasmějí. A tře-
ba je film inspiruje i k vlastní osvěžující re-
voltě.

Příběh jstenejen režíroval, ale takéna-
psal – je to vaše první kniha, která vy-
šla v roce 2012. Měl jste tehdy v 36 le-
tech strach z blížící se čtyřicítky?
To ne. Spíš jsem nebyl spokojený s nesvo-
bodnou prací, kterou jsem dělal kvůli hy-
potéce, a potřeboval jsem se osvobodit.
V tom spočívala má krize středního
věku, která přišla nečekaně brzy.

Ví se, že stejně jako vaši knižní hrdi-
nové jste před vydáním knihy běžel
nahýpřesStaroměstskénáměstí, stej-
ně jakohrdinové jste si toprostě chtěl
zkusit. Je něco dalšího, co dělají vaši
hrdinové a vy jste také „prubnul“?
Lákalo by mě vyzkoušet si sex na jednu
noc, jako to běžně dělá Šampón. Jsem ale
plachý a stydlivý srab a nikdy to nedoká-
žu. (smích)

Ve filmu zmiňujete fenomén „scvrká-
vání varlat“. Co bylo pro vás ve 40 le-
tech nejhorší?
Uvědomění, že můj život už má danou po-
dobu, na které se těžko něco zásadní-
ho změní. A že už nestihnu žít
jiný život. Přitom bych

byl na jiný život zvědavý. Jediné, co bych
si do jiného života rád vzal s sebou, by
byla má žena a děti. A kamarádi. Jinak by
mě ale rozdílná varianta života zajímala.

Tehdy jste odešel z režírování neko-
nečného seriáluUlice. Ubíjel nějak váš
vnitřní svět?
Při práci na seriálu jsem byl obklopen
moc příjemnými a inteligentními lidmi.
To se mi líbilo. Ale tížilo mě, že musím
vymýšlet a režírovat podle cizí šablony.

Na tom nešlo nic měnit. Potřeboval jsem
pracovat na víc provokativní, vlastní lát-
ce. Musel jsem nakonec utéct.

Coočekáváte oddoby, kdy vámbude
padesát?
Obávám se, že mi začnou selhávat kolena
a celkově klouby. Moc rád chodím po ho-
rách, miluju Tatry, skalnaté štíty. Jestli mi
kolena nedovolí chodit na vysokohorské
túry, začnu mít pocit, že pomalu umírám.
Už teď mě začínají bolet, svině…

Vašeknihy čidivadelní hryprý vznika-
jí z podnětů, které vás často děsí,

drásají nebonějak fascinují. Nyní
dokončujete další knihu – co je
v jejímpříběhu to hlavní, co vás
drásá?
To vám nemůžu říct, protože
hrozně nerad prozrazuju ve struč-
ném výcucu obsah příběhu, kte-
rý právě píšu. Ale můžu prozra-
dit, že ta knížka je o lásce.
Já možná ani jiné knihy psát ne-
umím. Hrozně mě baví se s po-
stavami zamilovávat. Buďto
jsem vadnej, nebo je to elemen-
tární lidská potřeba. Každopádně
tento román vyjde ve druhé polo-

vině října. Název prozradit ne-
můžu, protože mě třeba ještě napad-

ne nějaký lepší. Ale asi nenapadne,
neboť ten, který jsem už vymyslel, se

mi zdá super. (smích)

FOTO | MICHAL SVÁČEK, MAFRA

Utekl z „jistoty“ režírování seriálu Ulice, aby se mohl
věnovat podle svých slov provokativnějším námětům.
A výsledkemmimo jiné je, že coby režisér Patrik Hartl
zfilmoval svůj vlastní úspěšný román Prvok, Šampón,
Tečka a Karel. „Baví mě bavit se vlastními úzkostmi,“
říká o příběhu mužů v krizi středního věku.
Sám přitom stejně jako jedna jeho postava neváhal
proběhnout nahý po Staroměstském náměstí.

5plus2
■ ROZHOVOR

Na sex na jednu noc jsem
příliš plachý a stydlivý srab

Patrik Hartl

■ Narodil se 10. září 1976 v Olomouci.
■ Vystudoval filmovou a televizní režii
na pražské FAMU.

■ Jeho literární prvotinou byla v roce 2012
kniha Prvok, Šampón, Tečka a Karel,
která se díky velkému zájmu čtenářů
dočkala mnoha dotisků. Následující
romány Malý pražský erotikon (2014),
Okamžiky štěstí (2016) a Nejlepší víkend
(2018) získaly ocenění Český bestseller.

■ Pro divadlo Studio DVA napsal (Hvězda,
Vysavač, 4 sestry, Líbánky na Jadranu
a řada dalších) a režíroval řadu her.

■ V roce 2008 režíroval komedii Taková
normální rodinka, která se inspirovala
slavným seriálem ze 70. let.

■ Nyní je v kinech film Prvok, Šampón,
Tečka a Karel, který si na základě své
knihy sám zrežíroval.
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Sesvouženoužijeteuž skoro30 let, ří-
káte o ní, že je velmi inteligentní. Čím
ji podle vás stále zajímáte vy?
Jsem taky dost chytrej. A vtipnej. (smích)
Ale pokud bych měl odpovědět vážně,
bude moje atraktivita spočívat nejspíš
v odvaze čelit krizovým situacím. Ve váž-
ných, vyhrocených chvílích mám tenden-
ci se nebát. To moje žena oceňuje.

Promítátemožné životní amanželské
peripetie, které by mohly teoreticky
potkat i vás, do svých knih a příběhů?
Ano, jistě. Přirozeně píšu o tom, čeho se
sám nejvíc obávám. To podněcuje mou
fantazii. A rád si z toho dělám srandu.
A někdy zjišťuju, jaká může být cesta ven.
Baví mě bavit se vlastními úzkostmi.

Synovi Hynkovi je 15 let, dcera Aya je
o 11 let mladší. Dlouhá časová proluka
byl plán?
Nebyl. Já doufal, že už mám roli otce stara-
jícího se o malého prcka za sebou, když
manželka najednou začala slzet, že chce
ještě mimino. Dost mě to zaskočilo. Mu-
sel jsem se srovnat s tím, že mi bude dal-
ších x let viset zase nějaká malá bytost na
krku. Naštěstí už mám snad to nejhorší za
sebou. Aya je neuvěřitelně krásná a má
ohromnou fantazii. Třeba si budeme rozu-
mět, až přestane plácat nesmysly. (smích)

Kdo vybral takové neobvyklé jméno?
Vybrala ho moje žena. Je to velmi staré
křesťanské jméno. Ve středověku žila sva-
tá Aya z Montu. To jméno je zároveň popu-
lární v mnoha kulturách. Například v arab-
ské nebo japonské. Mně ke spokojenosti
stačí, že je s ním spokojená moje žena.

V mládí jste maloval i hrál, odkud
máte umělecký talent?
Nadání mám patrně jako první z rodu. Ni-
kdo z rodiny se tvořivě neprojevoval. Ro-
diče jsou lékaři a pra a praprarodiče byli
učitelé.

Je vám44 let,musel jste už řešit něja-
ká závažná životní dramata?
Musel. Ale byla tak závažná, že o nich ne-
chci mluvit. Někteří chlapi to tak mají.
Prostě radši mlčí. Dělá mi to dobře. Když
na mě útočí nějaké svinstvo, vytlačuju ho
pryč ze své hlavy. To mi pomáhá a jsem
v tom celkem dobrej.

Velkou lásku, kromě rodiny či diva-
dlu, dáváte prý i svým knižním hrdi-
nům. Jak si tomámepředstavit?
Své postavy mám rád jako sebe sama. To
znamená, že fakt hodně. (smích) Vymys-
lím si je přesně tak, aby mi byly dokonale
sympatické. Chápu jejich chyby, rozumím
jejich selháním a baví mě, že v určité fázi
vyprávění příběhu se vždycky začnou cho-
vat podle sebe. Odpojí se ode mne a v logi-
ce svého uvažování řeší situace nezávisle
na mně. V takových momentech jsou nej-
přitažlivější. Protože tím dávají najevo, že
jsem je dobře vymyslel, a že si příběh začí-
ná žít vlastním životem, že má životaschop-
né zákonitosti a není to jen neživotná šablo-
na. Když autor správně nastartuje dobrý pří-
běh, děj zhruba od poloviny začne v dané
logice sám někam směřovat. To může být
někdy pro autora i překvapivé a osvěžující.

Těšíte se třeba někdy na své postavy
s večerním usínáním nebo ranním
vstáváním víc než na cokoliv jiného?
To ne. Před usínáním na své postavy ne-
myslím. Buďto se sápu na svou ženu nebo
koukám na YouTube na nějaké sportovní
sestřihy. A ráno se těším nejvíc na jídlo.

Kdy spisovatel pozná, že je ta chvíle,
kdymá začít psát knihu?'
Já se většinou už tak těším, že si otevřu
v počítači nový soubor a hraju si s tím, jak
v něm graficky zobrazím název. Jakou bu-
dou mít barvu písmena a tak… To zname-
ná, že už jsem fakt rozpumprlíkovanej.

A jak ji uzavírá?
Konce se mi píšou většinou snadno, proto-
že mám vždycky příběh dopředu dost de-
tailně vymyšlený a vím přesně, co potřebu-
ju v závěru napsat. Příběh si navíc větši-
nou jasně říká o nějaké konkrétní zakonče-
ní, takže váhám jen opravdu málokdy.

Prý jste to jednou počítal a jeden z va-
šich románů vznikal 13měsíců, psal jste
ho 1600 hodin na notebooku. Když
takhle pracujete na jednom úkolu, je
každý váš den vlastně skoro stejný?

Ano. Žiju nekonečně jednotvárný život.
Z vnějšku to vypadá, že pořád jen čumím
do počítače. Buďto u toho ležím, nebo se-
dím. Opravdovým vytržením z té rutiny
byla až režie filmového Prvoka. To byla
opravdu hodně divoká jízda, která mé stoja-
té vody každodennosti výrazně rozčeřila.

Kdyžpo třebadvou letechknihudopí-
šete, vše zkontrolujete, uděláte po-
slední úpravyaodevzdáte, jak se spří-
během a postavami rozloučíte?
Zhruba hodinu mám slavnostní pocit, že
jsem něco dokázal. Někdy se jdu projít
po Praze, abych viděl, jak vypadá město,
které jsem ve finální fázi zaujetí prací ne-
měl čas sledovat. Ten slavnostní pocit mě
pak opustí a začnu se pomalu soustředit
na nový příběh. Někdy se mi podaří zajet
si sám na pár dní do Vysokých Tater a pro-
jít se tam.

Byl jste někdy do psaní tak zabrán, že
vás to odtrhlo od reality?
To se mi děje pokaždé, když píšu nějakou
hodně zajímavou situaci. Vytržení ale ni-
kdy netrvá déle než pár minut. Je to moc
hezký stav. Takový intelektuální orgas-
mus.

Rychlý dotazník pro Patrika Hartla
Co mě na sobě nejvíc štve a naopak těší? „Štve mě, že se večer
nezřízeně přežírám. A líbí se mi, že si to nakonec umím hezky odpustit.“
Čeho se nejvíc bojím? „Že bymohla moje žena nebomoje děti trpět.
Představa, že by nemohly být šťastné, mě děsí a neumím tomu čelit.“
Jaký budu jednou děda? „Hodnej. A relativně nedostupnej.“
Nejsilnější lidská emoce? „Strach. Ten má potenciál vygenerovat nejvíc
lidské energie.“
Můj vztah k alkoholu? „Vůbec nepiju. Pivo mi smrdí a víno se mi zdá
trpké nebo kyselé. A tvrdý alkohol moc pálí v krku. Miluju vanilkovou
Coca-Colu.“
Nejbláznivější nápad na hrdinu a příběh, který jsem musel zavrhnout?
„Jednou jsem chtěl napsat divadelní komedii o zelenině ve stánku
na trhu. Bavilo mě, že všechny postavy by čekala buďto rychlá smrt
rozřezáním, nebo pomalá vařením. Třeba to ještě napíšu. Cítím v tom
přitažlivý komediální rozměr.“

„Byla jsem ráda, že jsem se mohla poradit s dcerou
a hlavně, že mi Rentu schválila. Pochopila, že pokud
nemá člověk našetřen větší obnos a chce prožít dů-
chod důstojně, je Renta z nemovitosti výbornou vol-
bou,“ vysvětluje Dana.
Výše Renty z nemovitosti sice byla nižší, než kolik by
získala prodejem, ale skvělé jí přišlo, že o dům nepři-
jde, protože zůstane v jejím vlastnictví. To rozhodlo
a paní Dana si Rentu z nemovitosti pořídila.
„Se zástupcem FINEMO.CZ jsme prošli smlouvu, ne-
chala jsem odhadnout cenu domu a do měsíce bylo
vše vyřešeno. Nakonec jsem počkala na zápis zástav-
ního práva do katastru nemovitostí a nyní již dostá-
vám každý měsíc peníze na účet.“
Paní Dana se rozhodla pro měsíční výplatu peněz

a tím si téměř zdvojnásobila současný důchod.
„Najednou si mohu koupit i něco pěkného na sebe,
zajet do lázní a ještě mohu přilepšit vnoučatům. Je to
skvělý pocit.” Dodává paní Dana.

Paní Daně je 67 let. Po odchodu do penze zjistila, že jen s důchodem ve svém domku nevyžije.
Svéhobydlenísealevzdátnechtěla.Pomohl jífinančníproduktproseniory -Rentaznemovitosti.

Když PENÍZE z důchodu nestačí…

O Rentě z nemovitosti se dočetla v časopise. Zauja-
la ji možnost, že by svůj dům mohla využít k tomu,
aby získala větší obnos peněz, aniž by dům musela
prodat.
Zmínila se o tom dceři, která tou dobou pobývala

v USA. Ta hned věděla, o co se jedná, neboť v USA je
tato varianta získání peněz z nemovitosti velmi oblí-
bená. Maminku tedy podpořila, aby neváhala zjistit,
jak Renta z nemovitosti funguje.

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli

(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů

a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky

na poskytování spotřebitelských úvěrů.

INZERCE
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MARTIN BRABEC

ČR | Jestli něco bezpochyby patří k česko-
slovenskému televiznímu stříbru, jsou to
dětské seriály. O některých ve stylu fanta-
sy jako Návštěvníci či Křeček v noční ko-
šili jsme už psali v předchozích epizodách
letní retro série týdeníku 5plus2, ovšem ne-
lze zapomenout ani na ty ryze pohádkové.
Však kdo z generace dnešních čtyřicátní-
ků či padesátníků nevyrůstal spolu s prin-
ceznou Arabelou nebo Panem Tau.

Za vznikem dost možná nejslavnějšího
českého dětského seriálu Arabela z roku
1980 stála osvědčená dvojice Václav Vor-
líček-Miloš Macourek. Jak však prvně
jmenovaný režisér vzpomínal, impuls

k natočení takového seriálu přišel od zápa-
doněmecké televize Westdeutsche Rund-
funk. „Chtěli po nás seriál podobný filmu
Dívka na koštěti,“ vysvětlil Vorlíček.

Titulní role se místo na poslední chvíli
onemocnělé Libušky Šafránkové zhostila
Jana Nagyová, která byla do té doby zná-
má spíš jen ze slovenských televizních fil-
mů. Šafránková ji ale pak alespoň předa-
bovala. Paradoxně nejvíce zájmu ovšem
vyvolala hlavní záporná postava „čarodě-
je druhé kategorie“ Rumburaka, kterého
skvěle ztvárnil Jiří Lábus. „Díky němu ta-
hle negativní figura dopadla jako nejoblí-
benější,“ konstatoval Vorlíček.

Fenomén i na Západě

Seriál, jehož první díl se v premiéře vysílal
25. prosince 1980, se v Československu,
ale i na Západě stal fenoménem. Typické
gesto s otočením kouzelného prstenu teh-
dy zkoušelo snad každé české dítě. „Uká-
zalo se, že česká filmová a televizní škola
pohádek je živá a smysluplná. Výrobu pro-
vázel ten nejlepší profesionální entuzias-
mus, výběr herců byl optimální, příběh
skvělý a tomu všemu pomohly zlaté české
ručičky,“ napsal Jiří Moc, autor lexikonu
Seriály od A do Z. Nezapomenutelná he-

recká sestava kombinovala zkušenost Vla-
dimíra Menšíka, Jiřího Sováka či Vlastimi-
la Brodského s dětskou přirozeností. „Vác-
lav Vorlíček mi ukázal, jak má vypadat
skvěle vedený a funkční štáb,“ kvitoval
v rozhovoru pro iDNES.cz herec Ondřej
Kepka, který v Arabele hrál hlavní dět-
skou postavu Honzíka a jenž se pak v civil-
ním životě stal režisérem. Mimochodem,
cestu do dětských srdcí Arabela otevřela
i Dagmar Patrasové. „Díky Xénii mě děti
začaly registrovat, poznávat na ulicích, po-
křikovaly na mě. (…) Z Xénie se stala
Dáda a zejména s příchodem žížaly Julie
byl můj život s dětským světem definitiv-
ně propojen,“ řekla Patrasová iDNESu.

Na seriál posléze navázaly podobně
úspěšné filmy s čarodějem Rumburakem
a v roce 1993 pak opět v německé kopro-
dukci a znovu s tvůrčím duem Vorlíček-Ma-
courek 26dílné pokračování Arabela se vra-
cí aneb Rumburak králem Říše pohádek.

Němý gentleman s buřinkou

Ještě bohatší historii mají příběhy němého
gentlemana s kouzelnou buřinkou v podá-
ní Otto Šimánka. První dobrodružství
Pana Tau vzniklo už v roce 1966, a to jako
němý pilotní díl. Podílel se na něj slavný
italský producent Carlo Ponti, který v té
době objevoval nadějné tvůrce ve střední
Evropě. „Pan Tau pak provázel televizní
veřejnost prakticky celou normalizační
érou: epilog série, celovečerní snímek po-
jmenovaný lakonicky Pan Tau, měl totiž
v českých kinech premiéru až v dubnu
1988,“ píše filmová kritička a blogerka
Alena Prokopová. Když nepočítáme fil-
my, natočeno bylo v čsl.-německé kopro-
dukci 33 dílů ve třech řadách. Scénář na-

psal Ota Hofman, později společně s reži-
sérem Jindřichem Polákem.

Pan Tau byl prvním domácím televiz-
ním seriálem vyrobeným v koprodukci
s kapitalistickou cizinou. „Všechny seriá-
lové díly se od roku 1970 natáčely ve Fil-
movém studiu Barrandov jako zakázka
ve spolupráci s rakouskými, italskými
a západoněmeckými partnery. Seriál pat-
řil k nejúspěšnějšímu vývoznímu artiklu
70. let a v Německu a Rakousku má po-
dobně kultovní status jako u nás,“ konsta-
tuje Alena Prokopová. Traduje se, že Otto
Šimánek svou osudovou roli posléze moc
v lásce neměl, protože podle něj zastínila
jeho krásné role v divadle.

K průkopníkům dětských seriálů patří
i Kamarádi. První příběhy čtyř kamarádů
z Malé Strany byly natočeny v roce 1969,
druhá série o pět let později.V hlavní roli
obtloustlého chlapce s přezdívkou Váleček
se ukázal ve své první televizní roli Marek
Eben, jehož musel tvůrčí tým pořádně vy-
cpat, aby aspoň trochu jako váleček vypadal.

Letní seriálové retro

Předchozí díly
2. července: Bláhovy vysílala televize
živě, dochoval se pouze jediný díl
9. července: Blažej a spol. aneb
Fenomén bílých plášťů
16. července: České televizní fantasy?
Návštěvníci, ale i Křeček v noční košili
23. července: Nuda až trapno. Vyjma
„rodinky“ a Comebacku Češi sitcomy neumí
30. července:Ve jménu strany. „Major
Zeman“ i další falšovali dějiny
6. srpna: Od Vacátka po malý pitaval.
Krimi zaujalo vždy
Přečíst si je můžete na www.5plus2.cz.

Pohádková tvorba patří
k tomu nejzdařilejšímu, co
československá seriálová
výroba před rokem 1989
vyprodukovala. Arabela
či Pan Tau baví dětské
diváky dodnes nejen
u nás, ale i v zahraničí.

Otočit prstenem,
poklepat si
na buřinku.
A dějí se kouzla

1) Arabela

2) Kamarádi

3) Pan Tau

FOTO | ČSFD.cz/

ČESKÁ TELEVIZE
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Proč používat čističku
vzduchu Ionic-CARE?
» Zlepšíte dýchání,
» odstraníte alergeny a prach,
» ničíte viry a bakterie,
» snížíte působení radonu,
» zmírníte depresivní stavy,
» zlepšíte koncentraci a paměť,
» zkvalitníte spánek,
» zlepšíte pracovní výkonnost,
» podpoříte růst rostlin.

Filtr čističky není třeba
nikdy vyměňovat! Stačí
ho jen jednoduše vy-
jmout a otřít. Účinek
filtrace ihned vidíte!

Nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno

kód
5PD

V červnu 2021 byla provedena anketa, které se zúčastnilo
1664 uživatelů čističky Ionic-CARE. Ti nejčastěji chválí sníže-
ní prašnosti a zmírnění dýchacích potíží. Dále oceňují čističku
jako významnou prevenci před virózami. Spokojeni jsou také
s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

Největší nezávislý nákupní rádce a
srovnávač cen Heureka zvolil
po sobě čističku Produktem ro-

ku (2015-2020). Obchod Ionic-CARE
je držitelem zlatého certifikátu Ověře-
no zákazníky s hodnocením spoko-
jenosti 98 %.

800 112 111
objednací linka zdarma

www.ionic-care.cz

Ionic-CARE
TOP značka v ČR

Zvoleno
experty i zákazníky.

6x

Víte, proč se na horách, v lese, po bouřce, u moře
či u splavu cítíte tak dobře? Je to proto, že
na těchto místech je podstatně vyšší
koncentrace zdraví prospěš-
ných aniontů kyslíku
(záporně nabitých
kyslíkových částic)
než ve městech,

SVĚŽÍ VZDUCH Z PŘÍRODY
do vašeho bytu či domu ...
SVĚŽÍ VZDUCH Z PŘÍRODY
do vašeho bytu či domu ...
bytech a kancelářích.
A víte, že v moderním
bytě nebo kanceláři nás
obklopuje několikrát škodli-
vější vzduch než venku?

stříbrná, černá, bílá

3 490,- Kč/ks
AKCE DOPRAVA A DÁREK ZDARMA

dekor dřeva

3 790,- Kč/ks

V bytech a kancelářích
dýcháme škodlivý vzduch,
který dokáže zkrátit život i o ně-
kolik let a cítíme se v něm unavení
a nervózní. Prachové mikročástice,
smog, chemické výpary z umělých hmot
a nábytku, bakterie, viry, spory plísní – všech-
ny tyto nečistoty se v uzavřených prostorách
koncentrují a my je dýcháme. Škodlivé látky
působí na náš organizmus prakticky celé dny
a mohou nám způsobit nemalé zdravotní potí-
že. Nejčastěji to jsou bolesti hlavy, nespavost,
snížená koncentrace, alergie, astma a akutní
či chronická onemocnění plic.
Ionizace vzduchu: Ovzduší, ve kterém tr-
vale pobýváme, by mělo podle doporučení
Státního zdravotního ústavu obsahovat mini-
málně 1.250 záporných iontů (aniontů) na
cm3. A zatímco v přírodě dýcháme vzduch
s koncentracemi až 10.000 vzdušných anion-
tů v cm3, v interiérech, kde žijeme a pracuje-
me, jsou hodnoty většinou blízké nule. Právě
díky vysoké koncentraci prospěšných vzduš-
ných aniontů je nám v čisté přírodě tak dob-
ře a velmi rychle si tam odpočineme. Díky
čističce vzduchu Ionic-CARE si takovou
příjemnou atmosféru nyní můžete
vytvořit i doma.

Získejte zdarma čistič a osvěžo-
vač lednic Ionic-CARE FF-210.
Při objednávce stačí uvést:

Ionic-CARE Triton X6
- čistička a ionizátor v jednom
Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá
naprosto nehlučně. Cirkulaci vzduchu v pří-
stroji totiž zajišťuje soustava elektrod, které
pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronové-
ho větru. Nečistoty jako polétavý prach, pyl,
bakterie, viry, plísně se zachytávají na omyva-
telném elektrostatickém filtru. Přístroj dispo-
nuje třemi výkonovými stupni a jeho spotřeba
je maximálně 12 W.

INZERCE
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Putování po památkách. Mlýn
na kůru i novotou zářící Kost
Kdo by neznal hrad Kost, kde se mimo jiné natáčely pohádky S čerty nejsou žerty či
Kouzla králů. Nyní se slavné gotické sídlo po dvou letech rozsáhlé rekonstrukce opět
otevřelo návštěvníkům. Tento rok můžete po čase navštívit také unikátní větrný mlýn
na Třebíčsku či souboru selských staveb v Plzni-Bolevci. Text: Josef Hora Foto: archiv MAFRA

VĚTRNÝ MLÝN, KTERÝ NEMLEL
MOUKU, ALE KŮRU
Pokud se při svých letních toulkách chystáte na Tře-
bíčsko, neměli byste minout tamní větrný mlýn
v místě zvaném Kanciborek. Nová turistická atrakce
se po rozsáhlé rekonstrukci otevřela veřejnosti letos
na jaře, přičemž mlýn se může pochlubit bohatou
historií. V roce 1836 jej postavili továrníci bratři Bu-
dischowští. Mlýn ale nemlel mouku, nýbrž hlavně
smrkovou a borovou kůru, tříslo bylo totiž nezbytné
při výrobě kůží. S příchodem páry nahradily větrnou
sílu stroje a roku 1890 už budova sloužila navíc už jen
jako ubytovna pro dělníky. Po bankrotu firmy mlýn
roku 1932 město přestavělo na nouzové sociální byd-
lení pro tři rodiny a nájemníci zde pobývali až do roku
1977, od té doby často zel prázdnotou. Dnes je pro
návštěvníky připravena expozice historie koželužství,
v patře pak ukázka dobového bydlení. Otevřeno:
denně mimo pondělí 10-18 h, v září 10-17 h. Vstup:
40Kč (standardní)/20Kč (snížené)

HRADU KOST SE
VRÁTILA PODOBA Z 19. STOLETÍ
Jedna z největších historických rekonstrukcí v celém Česku
je u konce, veřejnosti se po dvou letech otevírá gotická perla
jménem Kost. Návštěvníky na první pohled upoutá nová dlažba,
omítky či velmi důkladná sanace hradebních zdí a oživení ka-
mene. Co naopak neuvidí, je odvodnění hradu. „To je velice pod-
statná část rekonstrukce, protože se zabrání vsakování dešťové
vody a další degradaci skalního masivu, na kterém hrad stojí,“
líčí kastelán Jan Macháček (na snímku). Oko turisty vnímá teď
Kost stejně, jako lidé před 200 lety, hradu se vrátila podoba
z 19. století. „Kost vypadá jako nová. Zdá se mi, že se vrátilo
dávné kouzlo, připomínající, jak to tady kdysi mohlo vypadat.
Spárování hradeb je nové a krásné. Všechno ale poslouží tomu,
aby tady hrad mohl stát ještě hodně dlouho. Mám na mysli další
stovky let,“ pochvaluje opravy průvodkyně Karolína Bartoňová.
Lehce se změnila otevírací doba. „Měli jsme otevřeno sedm dní
v týdnu, nyní máme šest. V pondělí je zavřeno kvůli přesunům
stavební techniky amateriálu. Většina prohlídkových tras je ote-
vřena. Od září budeme v plnémprovozu a od příštího roku bude
hrad otevřen celoročně. V zimě nás čekáminimálně víkendový
provoz,“ doplňuje kastelán. Rekonstrukce pomohly pod součas-
nou hradní kaplí odhalit základy staré věže, takže to vypadá,
že založení hradu se posune ze 14. do 13. století, výsledek ar-
cheologové sdělí až koncem roku 2022. Otevřeno: denně mimo
pondělí 9-18 h (poslední prohlídka v 17:30). Vstup: 1. okruh
„Rodina Kinských v Čechách“ 120 Kč/80Kč, 2. okruh „Mučírna“
120 Kč/80Kč, oba okruhy v délce 90 minut 180 Kč/120Kč.

ZÁMEKVIMPERK LÁKÁ
NASTOLOVÁNÍ I POSTEL SNEBESY
Po tříleté renovaci se zájemcům před několika
týdny otevřel státní zámek Vimperk. Památkáři
měli spoustu práce, v objektu se totiž nedocho-
val žádný nábytek ani jiné vybavení. To se po-
stupně zapůjčovalo z jiných českých zámků, také
se nakupovalo ve starožitnictvích a antikvariá-
tech, a to jak v Česku, tak po celé Evropě. Dnes
už je zámek „zabydlený“, průvodci lidem rádi
předvádí například historickou postel s nebesy,
vybavenou tak, jak lidé spali v 16. století – tedy
mnoho podušek, peřin a duchen, protože
v zámcích byla velká zima. Asi největší chlou-
bou vimperského aristokratického sídla je
tabulnice, tedy místnost, kde se stolovalo
a hodovalo. Malovaný strop (na snímku), kte-
rý je po požáru a poškození sazemi komplet-
ně zrekonstruovaný, byl dendrochronologicky
datovaný do roku 1601. Otevřeno denně:

10-16:30 h. Vstup: 150 Kč/děti polovic.

SELSKÝ DVŮR U MATOUŠŮ PŘEČKAL VE STÍNU PANELÁKŮ
Na okraji Plzně se letos návštěvníkům zpřístupnil historický unikát – selský dvůr u Matoušů. Tuto národní kulturní památ-
ku najdete ve vesnické památkové zóně Bolevec, kousek od Boleveckého rybníka. „Veřejnosti je vůbec poprvé přístupný
celý areál, ve kterém od roku 2019 probíhala obnova.Opraveno bylo všech pět budov včetně dvora a sadu, vše přibližuje
každodenní život rodiny sedláka na Plzeňsku na přelomu 19. a 20. století,“ zvou restaurátoři z Národního památkového
ústavu. Když byla ves Bolevec v roce 1942 připojena k Plzni, byla se svými 5570 obyvateli největší v Čechách. Právě statek
u Matoušů s č.p. 1 byl nejbohatší ze vsi. Za socialismu vyrostly v okolí vsi paneláky, v jejichž stínu se starý dvůr schoval –
nikdo o něj nejevil zájem a v rámci JZD se zde chovala prasata a skladovala požární technika. Díky tomu se statek, o němž
je první zmínka z roku 1635, ale je jistě starší, dochoval do dnešních dnů bez úprav a stal se jednou z nejvyhledávanějších
památek západních Čech. Otevřeno: út-ne 9-18 h. Vstup: do areálu 50Kč, obytná stavení 120 Kč/děti polovic.
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DO STRÁŽNÍ VRANOVSKÉ VĚŽE PŘES VĚZENÍ
Zámek Vranov nad Dyjí zve k prohlídce nově opravené a zpřístupněné středově-
ké strážní věže, která byla součástí hradního opevnění. Její přízemí tehdy sloužilo
jako vězení, a přímo v něm se po vstupu návštěvník ocitne. Na vrchol 24 metrů
vysoké věže vede 109 schodů, odměnou je výhled na zámecké střechy, most, za-
hrady i meandr řeky a městečko pod zámkem.
Otevřeno: út-ne 9-17 h. Vstup: 160 Kč/děti polovic.

UNIKÁTNÍ BAROKNÍ LÉKÁRNA
V KLÁŠTEŘE ZLATÁ KORUNA
Zajímavá památka
se otevřela v Kláš-
teře Zlatá Koruna
kousek od Českého
Krumlova. Prohlídko-
vou trasu obohatila
barokní lékárna,
kterou Ministerstvo
kultury vykoupilo
za pět milionů korun
od soukromého ma-
jitele. Jde o jednu
z nejzachovalejších
barokních lékáren
ve střední Evropě.
Novinkou letošní sezony jsou v klášteře samotném speciální prohlídky pro rodiny
s dětmi se zlatokorunským opatem, zpřístupněna je i místnost s mnišskými toale-
tami. Otevřeno: út-ne 9-16:30 h. Vstupné: 140 Kč/děti polovic.

TIP NA KONEC: „ZTRACENÁ“ 600 LET STARÁ BIBLE
PŘICESTOVALA Z USA
Světový unikát je toto léto k vidění na státním hradu v „Haškově“ Lipnici na Vyso-
čině. Do 29. srpna zde vystavují takzvanou Lipnickou bibli - středověký rukopis,
který byl s největší pravděpodobností sepsán právě zde, v Lipnici, v roce 1421.

Na díle o osmi stech stranách se
podílelo nejméně osm autorů, bylo
bohatě ilustrováno a ve středověku
mělo cenu několika domů. Bible
během husitských válek zmizela,
o její existenci se náhodou v roce
2015 dozvěděl Ladislav Langpaul
ze spolku Za záchranu rodného
domu Jana Zrzavého. Po rozsáh-
lém pátrání, do kterého se zapojil
i kastelán lipnického hradu Marek

Hanzlík, skvost objevili v USA - ve washingtonském Muzeu bible, kde jim osud
vzácného kodexu pomohli částečně rozluštit. „Víme pouze to, že na počátku
20. století Lipnickou bibli vlastnil jeden britský sběratel a pak se přes několik dalších
vlastníků dostala do Švýcarska. V roce 2012 jsme ji od švýcarského sběratele odkou-
pili,“ nastínila kurátorka a zástupkyně washingtonského muzea Gabriele Holthuis.
Právě s ní česká strana dojednala, že se vzácný kodex vrátí 600 let po svém
vytvoření do své domoviny, do Lipnice. Před návratem do Ameriky bude bible ná-
sledně ještě na dobu dvou týdnů vystavena v Zrcadlové síni Klementina v Praze,
která je součástí Národní knihovny.

ODČTVRTKADOSTŘEDY
12.8. –18. 8. 2021

Platnost a produktovánabídkamohoubýt ovlivněnynařízeními vlády.
Fotografiemohoubýt ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn.
Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.

CENABEZPENNYKARTY

17,90
26,90 33%

11,90

SUPERCENA

23,90

8,90
14,90 40%

MLÉKO
JIHOČESKÉ
trvanlivé,
polotučné,
1,5% | 1 l

ilustrační foto

PIVO
SVIJANSKÝ
MÁZ 11
0,5 l | 1 l 17,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

TATRANKY
lískooříškové,
čokoládové | 47 g
100 g 10,43 Kč,
v limitované nabídce
také mléčné, arašídové
47 g za 4,90Kč

KVĚTÁK
1 ks

DEBRECÍNSKÁ,
KLADENSKÁ PEČENĚ
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
krájená | 100 g

15,90
31,90 50%

4,90
9,90 50%

MÁJKA
190g
100 g 8,37 Kč

INZERCE
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1. Dobré jídlo

Do salátu Caesar nepatří krutony! No,
to tedy rozhodně patří! Pustily se do
hádky dvě důchodkyně. Původní recept
byl prý dokonce zcela jednoduchý: řím-
ský salát, krutony a výrazná zálivka.
Dneska by se jeho tvůrce, italský ku-
chař Cesare Cardini, působící v Mexi-
ku, hodně divil rozličnosti variant pří-
pravy. A my přidá-
me další! Bez kruto-
nů. Místo salátu
v míse přichystáme
sendvič Caesar.

Suroviny na čtyři
porce: 2 větší kuřecí
prsa (asi 400 g), oli-
vový olej, sůl, mletý
černý pepř, 100 g ma-
jonézy, 30 g parma-
zánu, 2 ančovičky,
1 snítka petrželky,
trocha citronové šťá-
vy, 4 listy římského
salátu, 2 rajčata,

1 francouzská bageta. Postup: Kuřecí
prsa očistíme a podélně rozkrojíme.
Plátky masa z obou stran opečeme na ro-
zehřátém oleji v pánvi. Osolíme je a ope-
příme. Majonézu promícháme s najem-
no nastrouhaným parmazánem, nadrob-
no nasekanými filátky ančoviček, petr-
želkou a troškou citronové šťávy. Dre-
sink dochutíme solí a pepřem. Listy sa-
látu a rajčata opláchneme a necháme

okapat. Rajčata nakrá-
jíme na plátky. Bage-
tu rozdělíme na
4 kousky, které rozpe-
čeme a podélně roz-
krojíme. Spodní díly
bagety potřeme na řez-
né straně trochou
ochucené majonézy.
Do každého kousku
bagety vložíme list sa-
látu a plátek masa. Při-
dáme několik koleček
rajčete a znovu dre-
sink. Podáváme hned.
Dobrou chuť!

3. Dobrá zábava

Praha pije víno 2021. V sobotu 14. srp-
na se od 11:00 do 18:00 v historických
prostorách Novoměstské radnice na
Karlově náměstí v Praze představí více
než padesátka vinařství z území bývalé
habsburské monarchie, ale také z přileh-
lých i vzdálenějších vinařských re-
gionů. V ceně celodenní „vstupenky“
za 790 korun je jako každý rok sklenič-
ka a neomezená degustace.

4. Dobrý výlet

Jak často vlastně vážete vory? Nikdy?
Tak je šance to změnit. Vázání vorů a
plavba po Vchynicko-tetovském ka-
nálu jsou nachystány na sobotu 14. srp-
na. Poznáte historii vorařství na Šuma-
vě. Od 10:30 do 12:00 nejprve čeká
ukázka vázání vorů a starých řemesel.
Od 12:00 do 15:00 pak následuje spouš-
tění vorů a plavba po Vchynicko–tetov-
ském plavebním kanálu. Vše je nedale-
ko Rechle u Modravy, hradlového mos-
tu, který leží na začátku šestikilometro-
vé bezbariérové trasy vedoucí podél
Vchynicko-tetovského plavebního kaná-
lu, která je na některých rovných úse-
cích přístupná i vozíčkářům. V jeho blíz-
kosti se nachází parkoviště.

Víkendové radosti

5. Dobrý nákup
15 procent slevy na relaxační
pobyt v Lázních Poděbrady
uskutečněný do 26. 8. 2021. Právě
takovou výhodu lze získat díky
slevovým kuponům Nákupy
OnaDnes. Stejné zvýhodnění
nabízí iWaterdrop, mikrodrinky a
kvalitní nerezové a skleněné lahve.
Podrobnosti čtěte na
www.idnes.cz/onadnes/nakupy

2. Dobrá kniha
Plachetnice na vinětách. Autor
Jiří Hájíček předkládá čtenáři
exkurzi do světa ženského myšlení
i duše. Marie, rozvedená
sedmačtyřicetiletá docentka
literatury, se přes léto ocitá
v poloprázdném bytě své sestry v
Českém Krumlově. Dojíždí odtud
na venkov za těžce nemocnými
rodiči a ve volných chvílích
brouzdá mezi davy turistů
krumlovskými
uličkami.
Seznámí
se přitom
s mladičkým
knihkupcem
Filipem.

INZERCE

Hláškou v titulku nepátráme po vašem duševním
rozpoložení či vlastnostech, jenom všem čtenářům
nabízíme pětici tipů pro pohodu před víkendem.

Máte všech pět
pohromadě?



Jsme obchod
s nejlevnějším zbožím
na trhu. Přesvědčte
se sami v našich
prodejnách nebo na
eshopu.

levnoshop.cz

NESKUTEČNÉ

CENY
-80Pestrýmix produ

ktů.

Vše v jednotkách
kusů.

Neváhejte. Mizí r
ychle!

%-80DESIGNOVÝNÁBYTEKADOPLŇKY SE SLEVOUAŽ

Pouze na eshopu.
Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

Platnost cen a nabídky od 12. 8. do 22. 8. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

ČeskáLípa |H.Králové–K.H.Máchy |H.Králové–TřídaE.Beneše |Jihlava |
Kladno | Liberec | Praha –Nuselská | Praha – Prosek | Praha – Lidická |
Praha – Klapkova | Praha – Starostrašnická |Plzeň | Příbram | Teplice

A další tisíce produktů
za super ceny v našich
kamenných prodejnách.

PRODEJEN
JE PROVÁS
OTEVŘENÝCH14

Pouze v kamenných prodejnách. Dámské, pánské,
dětské (nevztahuje se na obuv, kabelky a doplňky).

VÝPRODEJ
LETNÍHOOBLEČENÍ

2990
ZA KUS

Toaletní papír
Linteo, 8 rolí, 3 vrstvy

Kuchyňské utěrky
Linteo, XXL30%

běžně 49,90

UŠETŘÍTE

3490

30%

běžně 49,90

UŠETŘÍTE

3490

Mix dekorativní
kosmetiky P2
Řasenky, laky na nehty, rtěnky,
tužky na oči

70%

běžně 99,-

UŠETŘÍTE

2990

Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

89%

běžně 269,-

UŠETŘÍTE

2990

Autokosmetika
Různé druhy – např. čistič
palubní desky, potahů,
pneumatik, skel, motoru

Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

78%

běžně 136,-

UŠETŘÍTE

2990

Víno
750 ml, různé druhy –
např. bílé chardonnay,
červené merlot

Dvoupatrový
penál
Still,
různé
motivy

2990

běžně 169,-
82%

UŠETŘÍTE

Pouze v prodejnách

Pouze v prodejnách Pouze v prodejnách

INZERCE
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BRITÁNIE/ČR | Toho dne, 17. srpna
1896, v Londýně panovalo příjemné let-
ní počasí. Čtyřiačtyřicetiletá dělnice
a matka tří dětí Bridget Driscollová si
proto vyrazila s dcerou Mayou a svou
dobrou přítelkyní do londýnského Crys-
tal Palace – slavného místa konání vý-
stav a přehlídek, takového pražského

Výstaviště. Děvčata se chtěla podívat
na lidové tance, ale také na „samohy-
by“, tedy přehlídku prvních automobi-
lů, kterých tehdy v celé Anglii jezdilo
jen několik desítek. Dámy z teras pro di-
váky přihlížely vystoupení, když se za-
čaly blížit automobily. Jely pomalu, po-
slední vůz rychlostí jen asi 6,5 km/h.
Řídil ho jistý Arthur Edsall a poprvé do
modelu Roger-Benz usedl před třemi
týdny. Žádnou licenci nevlastnil a zna-
losti i zkušenosti měl proto velmi kusé.

Zničehonic začalo jeho auto kličko-
vat, zda šlo o technickou závadu či řidi-
čovu chybu, se neví. Zatímco dcera
Maya mu ustoupila z cesty, matka
Bridget nepochopitelně a zmateně
vstoupila vozu do cesty a na obranu ješ-
tě zdvihla deštník. Náraz v nízké rych-
losti nebyl silný, přesto při něm nebohá
žena utrpěla vážné zranění hlavy a na
místě zemřela.

Začalo vyšetřování, kdy mladá Dris-
collová vypověděla, že řidič diváky vů-
bec před nárazem nevaroval. Neplatil
už ani britský „The Locomotives Act“
čili praporkový zákon, který přikazo-

val, aby před každým vozidlem kráčel
člověk s červeným praporkem. Řidič Ar-
thur Edsall se ale bránil, že použil zvo-
nec a před nárazem zvonil „o sto šest“,
zároveň prý vykřikl „Ustupte!“.

Soud nakonec z nehody udělal smrtel-
ný úraz a Bridget Driscollová se tak sta-
la první pěší obětí světového automobi-
lismu. Edsall žádný trest nedostal.

„První vůz monarchie“

K jinému historickému incidentu došlo
o čtyři roky později, přesně 1. května
roku 1900. Tehdy se na severu Moravy
stala první smrtelná dopravní nehoda au-
tomobilu ve střední Evropě. Bylo úterý
a po silnici do obce Rychaltice jel auto-
mobil NW Präsident, který řídil Leo-
pold Sviták – konstruktér prvního „oso-
báku“ pro Rakousko-Uhersko. Vedle
něho seděl druhý konstruktér Jan Ku-
chař, vzadu pak zámečník Viktor Bayer
s kresličem Romualdem Braunerem.

Skupinka měla namířeno do Místku.
Silnice do Rychaltic, dlážděná „kočičí-
mi hlavami“, před obcí příkře klesá,
pod kopcem je pak k mostku přes potok
Ondřejnice zatáčka. Právě v ní se „prv-
ní automobil monarchie“ u domu čís-
lo 53 převrhl. Cestující byli vymrštěni
a následně autem zavaleni. Konstruktér
Kuchař narazil hlavou přímo do patníku
a na místě zemřel.

Svitákovi rozdrtila ojnice nohu, kte-
rou mu lékaři později amputovali, těžké
zranění utrpěl i Bayer. Pouze Romuald
Brauner vyvázl bez újmy. (jos)

ZÁBLESK
HISTORIE

Elektrické vozíky
a skútry

Seznam dalších prodejců
a všechny ostatní produkty najdete na

www.selvo.cz

Dojezd 48 km

Rychlost 25 km/h

0,10 Kč / km

Testovací jízda ZDARMA

2 nezávislé brzdy

Výkon 500 W (1000 W)

Nový výrobek

10x delší životnost baterie
za příplatek

SELVO 3500

58 290 Kč

e

58
36 990 Kč

SLEVA 37 %

Služby na libovolné adrese
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o.,

Pamětice 17, tel.: 608 100 717, 380 427 000

Písek-Pražská
ZAHRADNÍ TECHNIKA PÁRAL s.r.o.,

Pražská 484, tel.: 382 271 693, 731 441 904

Písek-Harantova
CYKLOŠVEC,

Harantova 1317, tel.:382 221 175

Strakonice
Milisterfer Jiří - AGROM,

Volyňská 145,
tel.: 383 324 405, 777 993 399

Soběslav
Oáza-Cyklosport Švec,

Na Ohradě 368,
tel.: 381 211 481, 603 836 119

Další nejbližší prodejny: České Budějovice 2x,
Plzeň 2x, Vlašim, Praha a další

Angličanka Bridget Driscollová,
která se roku 1896 stala první pěší
obětí automobilismu, na snímku
se svými dětmi. FOTO | WIKIPEDIA.ORG
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Dvěměsta se zapsala do
černé historie světového
automobilismu. Londýn
před 125 lety zaznamenal
první pěší oběť, Rychaltice
na severuMoravy zase
první „smrťák“, ke kterému
došlo ve střední Evropě.

Samohyb zabíjel v Londýně. A v Rychalticích
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Revoluční, maximálně účinné přípravky CannamediQ
využívající aktivní konopí najdete ve své lékárně.

UŽIJTE SI NAPLNO
POSLEDNÍ PRÁZDNINOVÉ DNY!

Trpíte na zvýšený krevní tlak?Nečekejte na fatální následky hypertenze
nebodoživotnímedikaci s vedlejšími účinky. Sáhněte po konopném řešení!
Revoluční doplněk stravyHypetezin využívá spojenou sílu konopí, hlohu a vinnou
révu pro efektivní modulaci krevního tlaku a zachování dobrého stavu srdce, cév
a celého kardiovaskulárního systému. Unikátní složení je navíc doplněno o šafrán,
jenž omezuje nervové napětí a podrážděnost, kterémohou vysoký tlak způsobo-
vat. Funguje efektivně a bez vedlejších účinků

ZVEDÁ SE VÁM TLAK? SÁHNĚTE PO KONOPÍ!
T
n
R
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a
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Čištění uší je důležitou
součástí každodenní
hygieny. Na jejich čištění se
většinou využívají vatové
tyčinky.Ty však často zatla-
čují ušnímaz hlouběji do
zvukovodu, cožmůže způ-
sobit nepříjemný zánět.
Představujeme vámproto
účinnou a bezpečnou
revoluci v čištění uší!

Pro pravidelnou ušní hygienu doporučujeme vyzkoušetAurisClean ušní sprej
z prémiové řady DaVinci Academia, který účinně odstraňuje nadměrný ušní
maz. Tím preventivně zamezuje tvorbě ušní mazové zátky, čímž snižuje riziko
zánětu ucha. AurisClean funguje na revolučním principu aktivního kyslíku.
Díky němu dochází k odloučení ušníhomazu od kůže zevního zvukovodu.
Unikátní složení a pohodlná forma aplikace tohoto zdravotnického prostředku
garantuje bezpečné užívání jak u dospělých, tak i dětí. K dostání v lékárně ve
formě spreje či kapek.

AKTIVNĚ
A ŠETRNĚ
ODSTRAŇUJE
UŠNÍ MAZ!
Snižuje riziko
zánětu ucha

ÚČINNĚ
A BEZPEČNĚ
S AKTIVNÍM
KYSLÍKEM.

Vyzkoušeli jste již nespočet přípravků na bolest
kloubů a nic pořádně nezabírá? Na první ná-
znaky revmatu i běžnou bolest kloubů je tady
novinka z lékáren REVMABLOK AKUT.
REVMABLOK AKUT omezuje bolest, brnění
a trnutí kloubů, zklidňuje zánět a zlepšuje hyb-
nost kloubů. Obsahuje léčivou rašelinu a masážní
mikroperličky spolu se zklidňujícími rostlinnými
extrakty v čele s šišákem bajkalským, rozrazilem,
světlíkem, rozmarýnem a bazalkou. Díky této kom-
binaci účinně potlačuje zánět, bolest a ztuhlost
kloubů a přináší rychlou úlevu. Přípravek je spe-
ciálně vyvinutý i pro malé klouby ruky a nohy a vy-
značuje se příjemnou a nelepivou konzistencí. Při
pravidelném používání zdravotnického prostředku
REVMABLOK AKUT dochází k úlevě postižených
kloubů a také k prevenci vzniku tohoto problému.

STOP REVMATICKÝM
KLOUBŮM

Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu
i občasné poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života!
Poznejte recept, jak povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.
Objevte přímou a bezpečnou cestu k plnohodnotnému životu. Vyzkoušejte tradicí ověřený, ori-
ginální přípravek L-Tryptofan Therapill. Tento unikátní doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní
L-tryptofan, jenž je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu). Složení je doplněno o vita-
min B6, který přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání. L-Tryptofan Therapill vám proto pomůže
navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se zároveň nebudete muset obávat
nežádoucích účinků, jako je omezení bdělosti či návykovost.

PRO ŽIVOT V POHODĚ

A K T I V N Í
K O N O P Í

Žádejte
originál.
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ČR | Možná si to pamatujete z letních
prázdnin u svých babiček. Půda plná
svazků sušících se bylinek a jejich neza-
měnitelná vůně. Právě sušení je od pra-
dávna nejrozšířenějším způsobem ucho-

vání voňavých rostlinek na delší dobu.
Dnes už vám v tomto procesu můžou po-
moci specializované výrobky, které prá-
ci ulehčí. Běžnou sušičku, která je vlast-
ně jen praktickým držákem s přihrádka-
mi, pořídíte už za pět stovek. Ty elek-
trické, které jsou vhodné i na sušení ovo-
ce, hub a dalších pochutin, stojí i něko-
lik tisíc. Díky nim ale nemusíte spolé-
hat na sluníčko a teplé letní počasí a usu-
šeno máte za dvě až čtyři hodiny.

„Při použití této vymoženosti pamatuj-
te, že je nutné sušit každý druh bylinek
odděleně, aby nenatáhly cizí vůně. Roz-
misťujte je na tácy v tenkých vrstvách,
aby nečernaly. Následně přemístěte do
vzduchotěsné tmavé nádoby, kde vydrží
celý rok,“ radila pro magazín Víkend
DNES populární gastronautka a foodblo-
gerka Veronika KOKO Šmehlíková.

Čerstvé bylinky lze také zamrazit, sta-
čí k tomu nádoby na tvorbu ledu.
„Do každé kolonky můžete vsypat pose-
kané lístky jednoho druhu nebo vytvořit
aromatický mix a následně zalít olivo-
vým olejem. Díky tomu se rostliny ne-

spálí mrazem. Jen počkejte, až ztuhnou,
pak kostky přesypejte do sáčku,“ uvádí
KOKO.

V oleji, máslu a jako pesto

Bylinky je ale také možné rovnou vy-
užít k přípravě domácího ochuceného
oleje či másla. Běžný olivový olej stačí
ohřát na zhruba 40 stupňů, pak do něj
přidáte bylinky naklepané v hmoždíři či
v jiné nádobě, smícháte a přelijete do
sterilizované lahve nebo sklenice. Uza-
vřete a pak počkejte tři až čtyři týdny,

než takový olej získá dostatečně výraz-
nou chuť. „Má-li vydržet delší dobu, je
nutné ho po této době přefiltrovat. Byli-
nek se zbavte, ty už daly, co měly, a olej
přečerpejte do čisté lahve,“ vysvětluje
foodblogerka. Kdo miluje steaky
a ryby, jistě ocení bylinkové máslo. Osu-
šené bylinky nasekejte nadrobno, vmí-
chejte do rozměklého čerstvého másla,
osolte a opepřete. Takto připravené do-
mácí máslo zabalte do fólie a zamrazte,
vydrží vám pak i několik měsíců.

Oblíbenou formou zpracování čers-
tvých bylinek je také příprava pesta. To
nejzákladnější a nejznámější – bazalko-
vé – vytvoříte s přidáním a rozmixová-
ním olivového oleje a bazalky spolu s pi-
niovými oříšky, parmazánem a trochou
česneku. Hotovo máte doslova za pět
minut, v lednici vám pak takové domácí
pesto vydrží týden. (re, Víkend DNES)

Nechte si dobře poradit
Spojte se s jedním z našich
nejlepších poradců ve vašem
regionu, který pomohl už stovkám
lidí udělat si život bezstarostnější.

Jihočeský kraj:
Alena Nováková
608 466 383
alena.novakova@poradce.nn.cz

Partner, rodina, práce, péče o domov – tomu všemu
věnují Češi více než polovinu svého osobního volna. Jak
nezapomínat také na zdraví a ochranu svých blízkých?
V pravidelném průzkumu NN Ži-
votní pojišťovny loni zdraví popr-
vé vystřídalo rodinu na první příč-
ce v žebříčku nejdůležitějších věcí
v životě. I přesto Češi věnují nej-
více volného času právě rodině
a partnerovi. Na druhém místě je
práce, která spolkne dokonce 14%
osobního volna. Překvapivě nej-
méně času lidé věnují péči o sebe,
vlastnímu zdraví nebo odpočinku.

Záchranná síť
„Zdraví a rodina – to jsou nejdů-
ležitější věci v našem životě, při-

čemž rodině se skutečně věnu-
jeme, zatímco u zdraví spíše jen
věříme, že si ho udržíme,“ říká
Michal Korejs, produktový ředi-
tel NN Životní pojišťovny. Dobré
rodinné vztahy jsou podle jeho
zkušeností základem úspěšného
zvládnutí možných zdravotních
a životních komplikací. „Kdo ne-
chce zatížit rodinu příliš, měl by
myslet minimálně na zajištění
pojištění velkých rizik, jako je in-
validita nebo závažné onemoc-
nění,“ doplňuje.

Češi zapomínají na sebe

Co s bylinkami?
■ Petrželka a pažitka:máslo, mražení
■ Tymián a rozmarýn: sušení, mražení,
olej, máslo

■ Šalvěj: sušení, čaj, olej
■ Koriandr:mražení
■ Máta: sušení, čaj
■ Bazalka: pesto, olej, sušení

Zdroj: Víkend DNES

5plus2
■ RÁDCE

FOTO | ARCHIV MAFRA

„ Bylinky lze
také zamrazit,

stačí k tomu formičky
na tvorbu ledu.

INZERCE

Voňavé království

Prodáváte byt či dům?
Najděte si prověřeného makléře
ve vašem okrese.

Najdete ho na www.realitakroku.cz

Čerstvých bylinek jsou
teď nejen plné trhy, ale
také samotná příroda
nebo i vaše zahrada.
Je totiž čas jejich hlavní
sklizně. Na co se která
voňavá rostlinka hodí,
jak z ní připravit máslo
nebo jak ji skladovat?
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Věda a výzkum

Více nawww.jobdnes.cz

Ekonomika

Více nawww.jobdnes.cz

Telekomunikace

Více nawww.jobdnes.cz

Justice, právo, legislativa

Více nawww.jobdnes.cz

25 200 Kč / měsíc

22 000 Kč / měsíc

30 900 - 32 960 Kč / měsíc

30 900 32 960 Kč / ě í

Laborant / Laborantka

Fyzikální chemici, chemici analytici

Výzkumný a vývojový pracovník/-ice

Inspektor QA

S t t ý ík j k ti QC

30 000 - 60 000 Kč / měsíc

32 000 - 40 000 Kč / měsíc

45 000 - 58 000 Kč / měsíc

50 000 - 70 000 Kč / měsíc

50 000 70 000 Kč / ě í

Vedoucí fakturačního oddělení / účetní

Finanční učetní 32. – 40.000kč

Vedoucí účetního týmu (45.-58.000 Kč)

Controller - modul SAP fi/co (50-70.000 Kč)

Fi i l t ll (50 70 000 KČ)

25 000 - 35 000 Kč / měsíc

30 000 - 50 000 Kč / měsíc

28 500 Kč / měsíc

Senior technik

Telekomunikančí technik (25-35.000 Kč)

Projektant

Technik/technička oprav mobilních telefonů

40 000 - 45 000 Kč / měsíc

30 000 - 45 000 Kč / měsíc

20 000 Kč / měsíc

PRÁVNÍK - rozšiřujeme tým

Právník/ička v oblasti úvěrů pro korporátní…

Lawyer - claims, insurances (for fresh…

Občanský poradce

Hledáme řidiče v Německu
Hledáme pro naše místa v Německu, v Norimberku a Garchingu, co nejdříve řidiče

pro národní dálkovou dopravu s řidičským průkazem třídy CE a dobrou znalostí němčiny.
Nabízíme: • Společnost odolná proti krizi • Nadprůměrný plat plus vánoční bonus

• Nejmodernější vozový park • Vlastní nákladní dílna s mycím zařízením

Pokud máte zájem, prosím kontaktujte nás
na tel: +49 (0) 911 641939-205

nebo email: personal@mdu-nuernberg.de

INZERCE
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ČR | Česko je dlouhodobě třetí nejhorší
zemí Evropy co do výskytu kardiovasku-
lárních chorob. Zatímco úmrtí na nejčas-
tější srdeční nemoc – ischemickou choro-
bu srdeční, se daří snižovat především
díky moderním lékům, u selhání srdce na-
opak stále roste. Rizikovým faktorem pro

náhlé srdeční příhody je pro tyto pacienty
v létě prudké střídání horka a chladu. Jde
především o přechody z venkovního letní-
ho prostředí do přehnaně klimatizací
zchlazených vnitřních prostor.

Prudké změny teplot totiž cévní a srdeč-
ní systém velmi zatěžují, rozdíl mezi vnitř-
ní a venkovní teplotou by proto neměl být
větší než 7 °C. Pobyt v přechlazené míst-
nosti může způsobit kromě typické rýmy
a ucpaných dutin i závažnější potíže.

„Našim pacientům, zejména těm, kteří
trpí vleklým srdečním selháváním, může
rychlé střídání teplot jejich stav rychle
zhoršit,“ zdůrazňuje kardiolog Aleš
Linhart.

Vysoké teploty, těžký vzduch a ostré
sluneční paprsky tvoří pro kardiaky nebez-
pečný mix. Lidé s nemocným srdcem by
měli v horku omezit fyzickou zátěž, vyhle-
dávat stinná nebo polostinná místa, dosta-
tečně pít a konzumovat spíše lehká jídla.

„U nemocných s vysokým krevním tla-
kem, kteří užívají léky, může velká ztráta

tekutin pocením vést k velkým poklesům
tlaku spojeným s nevolností a slabostí.
Je proto dobré dbát na dostatečnou hydra-
taci,“ vysvětluje lékař.

Info o nemoci i v angličtině

Lidé s nemocným srdcem by měli na svůj
zdravotní stav myslet i při plánování dovo-
lené. „Pacienti by si měli být vědomi, že
kvalitní lékařská péče není všude samo-
zřejmostí. A s ohledem na to vybírat desti-
nace, kde je zdravotní systém v dobré kon-
dici. Do kufru je dobré si přibalit papír

s alespoň základními informacemi o svém
onemocnění a užívaných lécích, nejlépe
v angličtině,“ říká Aleš Linhart a dodává:
„Samozřejmostí by mělo být dobré cestov-
ní pojištění. Spoléhat na proplacení výloh
ze základního zdravotního pojištění se ne-
vyplácí, částky účtované za péči často pře-
sahují úhrady našich pojišťoven.“

Na dovolené by zároveň kardiaci nemě-
li zkoušet, co jejich fyzické síly zvládnou.
V horkých letních dnech je totiž i krátká
procházka namáhavá. Pokud kardiaci vyra-
zí v létě k moři, měli by před polednem z
pláže odejít a vrátit se až odpoledne. (re)

FOTO | SHUTTERSTOCK

Nemocná srdce
■ Na choroby srdce v Česku ročně
zemře přibližně 50 000 lidí
a nemoci oběhové soustavy jsou
dlouhodobě nejčastější příčinou
smrti.

■ Zabijí 40 % mužů a 47 % žen.
Kvůli nemocem srdce končí v
nemocnici ročně asi 285 000 lidí.

■ Čeští kardiologové proto před
několika týdny vyhlásili kampaň
Nemocné české srdce. Do deseti
let chtějí snížit úmrtnost na srdeční
choroby o 5 %. A stejně tak počet
těch, kteří kvůli srdci opakovaně
končí v nemocnici – zde usilují
o 10% pokles.

Zdroj: Česká kardiologická
společnost

5plus2
■ ZDRAVÍ
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Prudké změny teplot při
přechodu z venkovního
do klimatizovaného
prostoru jsou velkou
zátěží pro kardiaky.
Už rozdíl sedmi stupňů
může vyvolat zdravotní
problémy.

Plísně jsou infekce a naše lehkovážnost, že nebolí, tak
nám neškodí, je zavádějící. Tělo musí na obranu proti
plísním soustředit imunitní systém do místa infekce. Pak
se může stát, že bude chybět jinde, při závažnějším one-
mocnění.

Pythium oligandrum je mikroorganizmus, který přímým parazi-
tizmem vysává jiné plísně a kvasinky. To není nic nového, tako-
vých mikroorganizmů je na světě několik tisíc.
Ale Pythium oligandrum je chytrá houba a konzumuje pouze
plísně a kvasinky, ze kterých čerpá živiny pro svůj rozvoj a není
schopna napadat jiné organizmy, což se o ostatních mikroskopic-
kých predátorech říci nedá.

„Začali jsme u nohou, protože jsou na opačném konci než hlava,“
vzpomíná výzkumník Radim Klimeš a pokračuje.„ Zápach nohou
vytvářejí sice bakterie, ale ty žijí v symbióze s plísněmi. Plísně
dráždí pokožku a tělo je chce odplavit potem. Vlhko plísně i bak-
terie potřebují. Pokud plísně odstraníme, nohy přestanou zapá-
chat. Oříškem byla plíseň pod nehtem, ale vhodnou zábalovou
aplikací jsme s lékaři tento problém vyřešili.“

Velmi překvapivé bylo čištění nehojících se ran (bércové vředy,
diabetické nohy, …) a snížení patogenní mikroflóry, která roz-
kládá tkáně a brání hojení, takže se nemuselo přistupovat k am-
putaci.“

„Pythium o
gandrum svým
zoosporami aktiv
vyhledává kvasin
které pak vysává.
A tak netrvalo
dlouho, aby-
chom se zamě-
řili na vaginální
kandidózy“ říká
Radim Klimeš
a dodává. „Ov-
šem lidé při
svém aktivním
životě si přená-

šejí tuto infekci i do úst a tak jsme se nevyhnuli ani dutině ústní
a vyšly nám velmi pozitivní ohlasy od gynekologů, dentálních
hygieniček a zubních lékařů.“

Dnes jsou v lékárnách k dispozici přípravky pro péči o nohy - BIO-
DEUR 3x1g, CHYTRÁHOUBA PYTHIE BIODEURNAIL, CHYTRÁHOU-
BA PYTHIE BIODEUR PREVENT a další. Pro dutinu ústní – CHYTRÁ
HOUBA PYTHIE BIO PLUS. Pro intimní hygienu a místa náchylná
k výskytu kvasinek – FEEL FRESH. Pro péči o pokožku a úpravu
fyziologické mikrobiální flóry při hojení poškozené pokožky –
BIOMYCOSIN.

Odstraněnímplísní posilujete imunitu
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Přípravky s Chytrou houbou dostanete ve své lékárně. Vaše otázky, rádi zodpovíme na telefonu: 773 773 970, e–mail: pythium@pythium.cz,
informace na: www.chytrahouba.cz, výrobce: Bio Agens Research and Development – BARD, s.r.o.

Horko, chladno.
Metla kardiaků



P řed téměř devíti lety nejprodávaněj-
šímu českému spisovateli Michalu
Vieweghovi praskla aorta. Ze srdeč-

ní příhody si odnesl dva problémy. „Vždy
říkám, že bych se rouhal, kdybych si příliš
stěžoval. Měl jsem štěstí a vyvázl jsem bez
větších následků. Mám problém pouze
s prostorovou orientací a pamětí,“ přiznal
v pořadu Interview na CNN Prima NEWS.
Jak ale spisovatel podotkl, kvůli častému
zapomínání ztrácí člověk sebevědomí. „Ni-
kdy bych už nejel sám do zahraničí, napří-
klad na besedu. Vždy se mnou musí jet ně-
jaký průvodce. Vypadám relativně zdravě,
ale nejsem,“ pokračoval Viewegh.

Před srdeční příhodou uběhl půlmara-
ton i maraton. „Je to paradox. Po všech
zdravotních prohlídkách, které jsem pod-
stoupil, mi nakonec praskla aorta,“ vzpo-
mínal a dodal, že dnes již pouze chodí. Při
své rekonvalescenci si psal autobiografic-
ký deník, který vyšel pouze rok od událos-
ti. „Byl jsem pyšný, že jsem to dokázal.
Byla to jediná věc, kterou jsem byl schop-
ný napsat. Román nebo povídku bych váž-
ně nezvládl, a tak jsem si zapisoval bídu

každého dne,“ uvedl Viewegh. Zpět do
formy se dostal až s románem Biomanžel,
který navazoval na knihu Biomanželka.

I dnes má však se psaním občas problé-
my. „Stávají se mi tragikomické omyly,
kdy se rozvášním, napíšu kapitolu a zjis-
tím, že jsem ji už jednou napsal. Musím se
tomu smát, jinak to nejde. Jsou to však
drobné hendikepy,“ doplnil.

Z blbosti se stala událost

Viewegh podotýká, že si lidé díky korona-
virové pandemii a lockdownům začali vá-
žit obyčejných věcí. „Dřív jsme grilování
se sousedy brali jako banální záležitost.
Během uzávěr to musely být buď utajené
akce, což nedělám, nebo se grilovalo přes
plot,“ uvedl svou příhodu.

Zároveň se spisovatel naučil trochu zpo-
malit. „Věděl jsem, že bych neměl dělat
tři besedy měsíčně, a tak jsem zpomalil,“
podotkl Viewegh, který příští rok oslaví
60. narozeniny.

Za rok 2020 si Viewegh psal deník, kte-
rý bude letos vydávat. V titulu s názvem

Zrušený rok – Deník 2020 téměř denně po-
pisoval svůj život i současné dění v zemi.
„Bylo těžké z toho nic neudělat, jsou tam
známky jisté sebeironie. Nadšeně napří-
klad popisuji mimořádnou událost, kdy
jsem si objednal hrnce a pánve,“ prozradil
spisovatel a dodal, že se z blbostí staly udá-
losti.

Čtenář však v deníku najde i některé vý-
roky politiků. „Nechci ho zatížit politi-
kou, ale sarkastické poznámky na několik
politiků tam jsou. Například na pana prezi-
denta,“ pokračoval. Nijak významně jej
však pandemie neovlivnila. „Doma jsem
seděl i dvacet let před pandemií. Sice jsem
nemohl do kavárny, ale o spolupracovní-
ky na pracovišti jsem nepřišel,“ podotkl.

Psychické problémy na sobě nepozoru-
je. „Po aortě v roce 2012 jsem měl klinic-
ky diagnostikovanou depresi. Rozhodně
platí to, co se říká – jít se projít do lesa,
pak se osprchovat, skutečně to funguje.
Člověk se pak cítí lépe,“ mínil.

V době pandemie začíná psát i své pa-
měti, které by chtěl k 60. narozeninám vy-
dat. „Chodím za svou maminkou s diktafo-

nem a ona mi vypráví, co si z dětství už ne-
pamatuji. Psaní je vždy terapie a je docela
hezké vzpomínat,“ dodal spisovatel. (ms)

Interview se slavnými lidmi a zajíma-
vými osobnostmi veřejného života mů-
žete sledovat na CNN Prima NEWS
každý všední den v 17.30.

CNN PRIMA NEWS
To nejlepší z rozhovorů pořadu INTERVIEW

POHODLNĚ
vše vyřídíme za vás, rychle, kdykoli

VÝHODNĚ
peníze okamžitě na ruku

BEZ STAROSTÍ
za váš starý vůz vezmeme veškeré záruky

MOŽNOSTI
protiúčet může snížit cenu nového vozu,
případně zaplatit akontaci,
přinést další cenovou výhodu až 50 tisíc!

WWW.AUTOESA.CZ /  800 555 555

Prodáváte svůj vůz?

13 POBOČEK
PO CELÉ ČR

Praha / Brno / Ostrava / Pardubice / Olomouc
České Budějovice / Karlovy Vary / Plzeň / Chomutov / Hradec Králové

ZVOLTE JISTOTU A NEJVYŠŠÍ
MOŽNOU VÝKUPNÍ CENU!

Vypadám zdravý, ale nejsem

INZERCE
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HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

J edním z nejvýraznějších letošních
kulatých a půlkulatých výročí a na-
rozenin v české pop music jsou

pětasedmdesátiny Michala Prokopa.
Průkopník a zároveň největší osobnost
českého soulu začal své narozeniny sla-
vit už před prázdninami, když skoro po
deseti letech vydal své deváté album
Mohlo by to bejt nebe…, kritikou přija-
té jako jeden z největších hudebních po-
činů letošního roku.

Devět alb za více než padesátiletou
kariéru není moc, ale co album, to perla
českého popu a rocku. Prokop už od prv-
ních kroků se svou doprovodnou skupi-
nou Framus Five proslul jako perfekcio-
nista, který si dlouho a pečlivě vybírá,
co bude hrát. Zvláště ve středním obdo-
bí své hudební dráhy na konci osmdesá-
tých let, kdy intenzivně spolupracoval
s básníkem a textařem Pavlem Šrutem,
přinesl na domácí scénu kultivovanou
hudbu často s bluesovým cítěním, poe-
tickými texty a s muzikantským nadhle-
dem, o nějž se většinou postarali jeho

dlouholetí stálí spolupracovníci, hous-
lista Jan Hrubý a kytarista Luboš
Andršt.

Zdatný i jako politik
a moderátor
Po listopadu 1989 se ukázalo, že
Michal Prokop není jen zpěvák. Stal
se z něho významný politik a pomá-
hal české kultuře. Od roku
1990 do rozpadu ODA
v roce 1998 zastával
v parlamentu řadu dů-
ležitých funkcí. Pozdě-
ji se věnoval modero-
vání. Jeho talk show
Nic ve zlým na Primě
a posléze Krásný ztrá-
ty v České televizi
patřily k vrcholům
svého žánru.

Album Mohlo by
to bejt nebe navazu-
je na ducha trilogie
Prokopových desek
z konce osmdesátých

let. I když skladby vznikaly
dávno před covidem, rezonu-
je v něm tíživá atmosféra po-
sledního desetiletí, kdy lid-
stvo neví, kudy a jak dál.
Ale uprostřed velkých pro-
blémů světa pořád ještě
existují malé radosti a poci-

ty štěstí každého jed-
notlivce.

Michal Prokop tvrdí, že nové album,
které si věnoval k narozeninám, je jeho
poslední. Pětasedmdesátku označují
za tečku své kariéry i největší světové
rockové hvězdy. Mnohé z nich ale nako-
nec nevydrží a u muziky zůstávají i na-
dále. To by mohl být i případ Michala
Prokopa.

Oslavy Prokopových narozenin vyvr-
cholí v den jeho narozenin v pátek
13. srpna a následně pak v sobotu
14. srpna na jeho oblíbeném festivalu
ve Všeticích. Jednomu z nejváženějších
českých zpěváků přijdou zahrát a pogra-
tulovat mezi jinými také Laura a její
tygři, Jan Burian, -123 minut, Pražský
výběr nebo Krausberry.

FOTO | K. ŠULCOVÁ, MAFRA

Co album, to česká perla

Michal Prokop
■ Narodil se 13. srpna 1946 v Praze.
■ Vystudoval Vysokou školu ekonomickou
v Praze.

■ Držitel několika platinových a zlatých
desek a dvojnásobný člen Beatové síně
slávy Radia Beat (2007, 2017) a člen Síně
slávy cen Anděl 2018.

INZERCE



Tady jsem doma.

Hledáte rodinný dům, byt či pozemek?

Přes70 000
nemovitostí z celé ČRwww.reality.idnes.cz

Velká letní
SOUTĚŽ
Čím více nákupů nad

400Kč
na prodejnách
Jednoty SD Volyně,
tím větší šance na výhru

od 1.6.-31.8.2021

vvííccee iinnffoorrmmaaccíí nnaa
wwwwww..jjeeddnnoottaavvoollyynnee..cczz



NÁŠ REGION

Co je nového ve Sněmovně?
Leží tam ještě poměrně velké množství
neschválených zákonů. Naší prioritou
je schválit alespoň ty nejdůležitější. Po-
dařilo se nám přijmout několik důleži-
tých zákonů, z nichž bych chtěl vyzdvih-
nout například nový stavební zákon, kte-
rý by měl významnou měrou přispět ke
zkrácení a zrychlení stavebního proce-
su. Dnes není výjimkou, že člověk čeká
na celý povolovací proces pět let a musí
absolvovat nekonečné kolečko pro zís-
kání všech povolení, podpisů a razítek.
Podle nového zákona bude vše na jed-
nom místě a odpadne nekonečné choze-
ní na úřad, stavební řízení by mělo trvat
maximálně jeden rok. Také jsme přijali
novelu zákona o podporovaných zdro-
jích energie, která významně pomůže
podmínkám podnikání v energetických
odvětvích. A co by mělo občany zají-
mat nejvíce, pomůže teplárenství v ob-
dobí přechodu na nízkoemisní a beze-
misní zdroje, bez skokového navýšení
ceny pro koncové zákazníky.

Pracujete i pro svůj region, ostatně
jste budějovický zastupitel. Co se
podařilo prosadit v tomto ohledu?
Ano, má práce se pochopitelně neome-
zuje jen na Sněmovnu. Za nejdůležitější
v regionu považuji tvorbu teplárenské
a energetické koncepce pro České Budě-
jovice. Jak jistě víte, cílem teplárenství
je do roku 2030 přestat k výrobě tepla
používat uhlí. Českobudějovická teplár-
na tak spolu s městem připravila Strate-
gii pro zelené město a energetickou kon-
cepci až do roku 2048. Vznikla nová ak-
ciová společnost zabývající se proce-
sem přípravy a výstavby zařízení pro
energetické využití odpadu. A také řeší
koncepci využití ploch v majetku teplár-
ny k ekologické výrobě elektrické ener-
gie a současně koncepci udržitelného
rozvoje s využitím moderních trendů
v tomto odvětví.

Můžete to vysvětlit konkrétněji?
Celková koncepce vychází z předpokla-

du postaveného v případě vlastních
zdrojů na udržitelné výrobě tepelné
a elektrické energie. Hlavními cíli je za-
jištění stabilních a cenově dostupných
dodávek tepelné energie, diverzifikace
energetických zdrojů, snížení vlivu
vnějších efektů, s čímž je spojená míra
předvídatelnosti ekonomických parame-
trů. Důvodem je i snaha využít potenci-
ál největší teplárenské soustavy v kraji
ke snižování negativních dopadů lidské
činnosti na životní prostředí a přispět
k dosažení principů cirkulární ekonomi-
ky. V Českých Budějovicích také připra-
vujeme množství nových projektů,
z nichž bych vyzdvihl rekonstrukci kul-
turního domu Slávie, opravu střechy
sportovní haly nebo představení projek-
tu městského vodního světa.

To máme České Budějovice, ale co
změny s přesahem pro celý kraj?

Začaly práce na dostavbě dálnice D4,
opravují se silnice druhé a třetí třídy, po-
kračuje oprava českobudějovické ná-
dražní budovy a v červenci byla otevře-
na zrenovovaná výpravní budova na ná-
draží ve Strakonicích. Také pokračuje
rekonstrukce vlakového koridoru Čes-
ké Budějovice – Praha. V Českých Bu-
dějovicích pak probíhají přípravy na
kandidaturu evropského města kultury
pro rok 2028. Pro občany jsme také při-
pravili bohatý kulturní program po celé
léto. Se svým kolegou Karlem Tureč-
kem jsme vyvolali debatu k záchraně
historických jezů na Křemžském poto-
ce. Při jednání se starostou Křemže Jose-
fem Troupem a generálním ředitelem
Povodí Vltavy Petrem Kubalou vyply-
nulo, že do této historické památky ne-
budou zasahovat, a tak se návštěvníci
hradu Dívčí kámen mohou i nadále potě-
šit pohledem na vodní památku.

Do životů všech Jihočechů výrazně
zasáhl koronavirus. Jak vidíte sou-
časnou situaci?
Jsem velmi rád, že se Jihočechům poda-
řilo pandemii zvládnout, celý život se
vrací do normálu, a pokud se nestane
něco nepředvídatelného, vidím budouc-
nost optimisticky. Vycházím z přesvěd-
čení, že naši občané jsou zodpovědní
a po zkušenostech z minulého roku bu-
dou eliminovat možná rizika.

A jižní Čechy zase budou rozdávat
radost všem...
Přesně tak. Zájem o tuzemskou turisti-
ku a dovolenou v našem kraji vzrostl.
Všechny k nám srdečně zveme a jsme
rádi, že přijedete podpořit obory, které
byly zasaženy pandemií nejvíce, jako
jsou restaurační služby, hotely, sportov-
ní a rekreační aktivity. Jižní Čechy nabí-
zejí atraktivní vyžití a návštěvníci mají
možnost vidět množství historických pa-
mátek. Doporučuji navštívit i jiná místa
než jen Hlubokou nad Vltavou a Český
Krumlov, překrásná není jen Šumava,
ale i Novohradské hory, Písecko nebo
oblast Toulava. Celý kraj také umožňu-
je rekreaci na široké síti cyklostezek.

Co byste popřál Jihočechům?
Ať už tráví léto doma, či v zahraničí, pře-
ji jim dny plné pohody, krásnou dovole-
nou, nabrání sil a co nejméně starostí.
Také přeji všem studentům, žákům i uči-
telům, aby si odpočinuli a těšili se na již
normální průběh výuky. A děkuji všem
zdravotníkům za jejich obětavé a vyčer-
pávající nasazení při řešení pandemie.

Zadavatel: Hnutí ANO 2011
Zpracovatel: Hnutí ANO 2011

KOMERČNÍ PREZENTACE HNUTÍ ANO 2011

Roman Kubíček

■ Narodil se 6. května 1963
v Moravské Třebové, celý život
žije v jižních Čechách.

■ Vystudoval obor letectví na
letecké škole v Košicích,
doktorát získal na Ekonomické
fakultě Jihočeské univerzity
v Českých Budějovicích.

■ Byl vojenský pilot, pak pracoval
v manažerských pozicích
v různých podnicích.

■ Od roku 2013 je poslancem hnutí
ANO za Jihočeský kraj, od roku
2017 je předseda kontrolního
a člen hospodářského výboru.

■ Je zastupitel Českých Budějovic.

Roman Kubíček byl vojenský pilot, pak pracoval v manažerských pozicích,
od roku 2013 je poslancem ANO za Jihočeský kraj. FOTO | HNUTÍ ANO 2011

Jihočeský poslanec
Roman Kubíček se
ve Sněmovně zabývá
hlavně kontrolní činností,
udržitelnou energetikou,
teplárenstvím a také
energetickým využitím
odpadu.

„Věřím, že jsme zodpovědní.
Budoucnost vidím optimisticky“
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ČT1
8.05 Pan Tau (32/33) 8.40 Bez ženské a bez
tabáku (2) 9.40 Toulky Českem budoucnosti
10.10 Návrat Sherlocka Holmese 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby – letní
speciál 12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy
13.05 Dřevěná Marika 14.15 Vojáček a dračí
princezna 15.05 Zákon starého muže 16.20
Velká rána 17.30 Hercule Poirot 18.25 Kluci
v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavná show, kde největší
hvězdou je příroda sama

21.25 Cestou necestou s Miroslavem
Donutilem

22.19 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.20 Maigret a mrtvý ve vaně
Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1997). Hrají B. Cremer,
A. Dombasleová, B. Haller

23.50 Komisař Montalbano
Kočka a kanárek. Krimiseriál
(It., 2002)

1.30 Manéž Bolka Polívky
2.40 Na forbíně TM
3.20 Bydlení je hra
3.45 Chalupa je hra
4.05 Pod pokličkou
4.30 Zahrada je hra
4.55 Zkus mít vkus
5.15 Etiketa
5.30 Z metropole

Nova
6.40 Looney Tunes: Úžasná show (1) 7.05
Kačeří příběhy (73, 74) 7.55O princezně Amélii
9.10 Kráska mezi muži 10.55 Policejní akade-
mie 7: Moskevskámise 12.35 Loskuták na výletě
13.00 Výměna manželek XI 14.25 Všechno, co
chceš 16.05 Piráti z Karibiku: Na konci světa
19.30 Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Thor: Ragnarok
Akční fantasy film
(USA/Austr., 2017)

22.40 Černočerná tma
Sci-fi thriller (USA/Austr., 2000)

0.45 Policejní akademie 7:
Moskevská mise
Komedie (USA, 1994)

2.10 Odložené případy III (13)

Prima
6.20 Chlupatá rota (13) 6.45 Čapí příběhy (9)
7.15 Autosalon.tv 8.25 Cyklosalon.tv 8.55
Policajt nebo spratek (1) 10.15 Máme rádi
Česko 11.55 Vraždy podle Agathy Christie (5)
13.55 Čtyři svatby a jeden pohřeb. Romantická
komedie (VB, 1993). Hrají H. Grant, A. Mac-
Dowellová, J. Fleet, S. Callow, J. Hannah
a další. Režie M. Newell 16.30 Uličnice.
Veselohra (ČR, 1936) 18.52 Počasí 18.55
HLAVNÍ ZPRÁVY 19.40 Krimi zprávy 19.55
SHOWTIME
20.15 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

Komedie (ČR, 2018). Hrají
K. Issová, A. Krejčíková, M. Ruml,
V. Vašák, A. Bendová. Režie
F. Renč

22.05 Odstřelovač
Akční thriller (USA, 2007).
Hrají M. Wahlberg, D. Glover,
K. Maraová, M. Peňa, M. Dopud.
Režie A Fuqua

0.50 Rychlá hra
Akční film (USA, 2019).
Hrají D. Lundgren, N. Burnová,
S. P. Flanery, Ch. Liddell, Q. Jackson.
Režie M. Merino, D. Zirilli

2.30 Policajt nebo spratek (1)
Divoká jízda. Krimiseriál
(Rus., 2014). Hrají P. Prilučnyj,
D. Ševčenko, K. Razumovskaja

3.50 Jak se staví sen
Sledujte proměny vašich
domovů a splňte si sen
o krásnějším bydlení

Joj Family
8.20 Policisté v akci 9.25 Policisté

v akci 10.25 Nová zahrada 11.20 Na chalupě 12.15
Nové bydlení – Design 13.15 První oddělení 13.45
První oddělení 14.15 IQ TAXI 14.45 IQ TAXI 15.30
Konec dětských lásek (1/6) 17.00 Nová zahrada
18.00Na chalupě 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20
V sedmém nebi 22.15 30 případů majora Zemana
(20) 0.05 První oddělení 0.25 V sedmém nebi

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.50 Top Gear XIX (1) 7.55
Pevnost Boyard (9) 10.30 Re-play 11.00 COOL
e-sport 11.25 Kurz sebeovládání (96, 97) 12.20
Simpsonovi VII (6-9) 14.20 Ostrov 17.15 Kurz
sebeovládání (98) 17.45 Kurz sebeovládání (99)
18.15 Simpsonovi VIII (9) 18.45 Simpsonovi VIII
(10) 19.15 Simpsonovi VIII (11) 19.45 Simpsonovi
VIII (12) 20.15A-Team: Poslední mise 22.50 Rychlá
hra 0.35 Simpsonovi VIII (9)

Nova Cinema
5.10 Hráč 7.10 Trhák pana Bowfingera 8.50 Můj
přítel Monk IV (13, 14) 11.05 Bohatství chudých 2,
komedie (It., 2017) 12.55 Frankie a Hazel, rodinné
drama (N/USA, 2000) 14.45 Letadla, animovaný
film (USA, 2013) 16.15 Planeta pokladů, animovaný
film (USA, 2002) 18.05 Žába k zulíbání, komedie
(USA, 2002) 20.00 Sex ve městě, komedie (USA,
2008) 22.50 Znamení, sci-fi film (USA, 2002)
0.50 Čínský zvěrokruh, akční film (HG/Čína, 2012)

Prima Max
6.05 Chlupatá rota (12) 6.25 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (8, 9) 8.20 Tajemné křížovky 10.15
Valkýra 12.40 Ali Baba a čtyřicet loupežníků (1/2),
pohádka (Fr., 2007) 14.45Rudá jako rubín, fantasy
film (N, 2013) 17.15 Bounty, dobrodružný film
(VB/USA, 1984) 20.00 Říše hraček, fantasy film
(USA/Kan., 2007) 21.55 Legenda o strážci hrobky,
dobrodružný film (Čína/Austr./Rus./Thaj., 2018)
23.45 Tíživá minulost, thriller (Kan., 2017)

AKČNÍ

SOBOTA

7.45 Prázdniny 2 (6) 9.05 Záchranáři
v akci 10.00 Záchranáři v akci 10.50 IQ TAXI 11.25
IQ TAXI 12.00 IQ TAXI 12.35 IQ TAXI 13.20Bučkovi –
slunce, seno, vesnice 14.50 Jeden z nich je vrah
16.55 Na chalupě 18.00 Nové bydlení – Design
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Konec dětských
lásek (1/6) 21.50 Inženýrská odysea (8/13) 23.05
Policisté v akci 0.05 Policisté v akci

NEDĚLE

7.00 Soudní síň 10.55 Policisté
v akci 12.00 JSEM MÁMA 2 (4) 12.55 Prázdniny 2
(6) 14.20 Soudní síň 15.05 Soudní síň 16.10 Soudní
síň 17.15 Policisté v akci 18.20 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Prázdniny 2 (7) 21.25
Jeden z nich je vrah 23.20 Nový život III (45) 0.20
Nové bydlení 0.50 JSEM MÁMA 2 (4)

PONDĚLÍ

7.10Soudní síň 10.55Policistévakci 11.55
JSEM MÁMA 2 (5) 12.55 Nový život III (45) 14.00
Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 17.00První odděle-
ní 17.30 Záchranáři v akci 18.20 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 30 případů majora
Zemana (20)22.20 IQTAXI23.35Novýživot III (46)

ÚTERÝ

9.55 Soudní síň 10.55 Záchranáři v akci
11.50 JSEM MÁMA 2 (6) 12.45 Nový život III (46)
13.45 Soudní síň 16.55 První oddělení 17.20 Policisté
v akci 18.20 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Inženýrská odysea (8) 21.30 IQ TAXI 22.35
Nový život III (47) 23.35 Nové bydlení

STŘEDA

7.10 Soudní síň 11.05 Policisté v akci
12.05 JSEM MÁMA 2 (7) 13.00 Nový život III (47)
14.00 Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 17.00 První
oddělení 17.25 Záchranáři v akci 18.20Nové bydlení
19.00Krimi 19.30Noviny20.20Prázdniny2(8)21.25
IQ TAXI 22.35Nový život III (48) 23.40Nové bydlení

ČTVRTEK

9.55 Soudní síň 10.55 Záchranáři v akci
11.50 JSEM MÁMA 2 (8) 12.45 Nový život III (48)
13.50 Soudní síň 16.50 První oddělení 17.10 Policisté
v akci 18.20 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Zatykač na královnu 22.15 Bučkovi – slunce,
seno, vesnice 23.35Nové bydlení0.05 JSEMMÁMA

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 6.20 Zvěřinec 7.00

Teleshopping 7.25 Esmeralda 9.20 Novotný za
humny 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax
14.55 Námořní hlídka 15.55 Nespoutaný anděl
17.55 Esmeralda 19.55 Ententýky 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Nespoutaný anděl 23.05
Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.20 Zvěřinec 7.00 Teleshopping 7.25
Esmeralda 9.20 Krampovoloviny 10.20 Top Relax
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Ententýky 15.55 Nespoutaný
anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda
18.55 Esmeralda 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Esmeralda
9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Tele-
shopping 14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.50 Ostře sledovaný vlak 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda
19.55Nespoutaný anděl21.55Námořní hlídka22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda 19.55
Ententýky 20.55 Nespoutaný anděl 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.50 Ostře sledovaný vlak 10.20
Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus-
store 14.30 Teleshopping 14.40 Ententýky 15.55
Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Novotný za humny 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda
19.55Nespoutaný anděl21.55Námořní hlídka22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK
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ČT1
8.05 Pan Tau (32/33) 8.40 Bez ženské a bez
tabáku (2) 9.40 Toulky Českem budoucnosti
10.10 Návrat Sherlocka Holmese 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby – letní
speciál 12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy
13.05 Dřevěná Marika 14.15 Vojáček a dračí
princezna 15.05 Zákon starého muže 16.20
Velká rána 17.30 Hercule Poirot 18.25 Kluci
v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavná show, kde největší
hvězdou je příroda sama

21.25 Cestou necestou s Miroslavem
Donutilem

22.19 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.20 Maigret a mrtvý ve vaně
Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1997). Hrají B. Cremer,
A. Dombasleová, B. Haller

23.50 Komisař Montalbano
Kočka a kanárek. Krimiseriál
(It., 2002)

1.30 Manéž Bolka Polívky
2.40 Na forbíně TM
3.20 Bydlení je hra
3.45 Chalupa je hra
4.05 Pod pokličkou
4.30 Zahrada je hra
4.55 Zkus mít vkus
5.15 Etiketa
5.30 Z metropole

Nova
6.40 Looney Tunes: Úžasná show (1) 7.05
Kačeří příběhy (73, 74) 7.55O princezně Amélii
9.10 Kráska mezi muži 10.55 Policejní akade-
mie 7: Moskevskámise 12.35 Loskuták na výletě
13.00 Výměna manželek XI 14.25 Všechno, co
chceš 16.05 Piráti z Karibiku: Na konci světa
19.30 Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Thor: Ragnarok
Akční fantasy film
(USA/Austr., 2017)

22.40 Černočerná tma
Sci-fi thriller (USA/Austr., 2000)

0.45 Policejní akademie 7:
Moskevská mise
Komedie (USA, 1994)

2.10 Odložené případy III (13)

Prima
6.20 Chlupatá rota (13) 6.45 Čapí příběhy (9)
7.15 Autosalon.tv 8.25 Cyklosalon.tv 8.55
Policajt nebo spratek (1) 10.15 Máme rádi
Česko 11.55 Vraždy podle Agathy Christie (5)
13.55 Čtyři svatby a jeden pohřeb. Romantická
komedie (VB, 1993). Hrají H. Grant, A. Mac-
Dowellová, J. Fleet, S. Callow, J. Hannah
a další. Režie M. Newell 16.30 Uličnice.
Veselohra (ČR, 1936) 18.52 Počasí 18.55
HLAVNÍ ZPRÁVY 19.40 Krimi zprávy 19.55
SHOWTIME
20.15 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

Komedie (ČR, 2018). Hrají
K. Issová, A. Krejčíková, M. Ruml,
V. Vašák, A. Bendová. Režie
F. Renč

22.05 Odstřelovač
Akční thriller (USA, 2007).
Hrají M. Wahlberg, D. Glover,
K. Maraová, M. Peňa, M. Dopud.
Režie A Fuqua

0.50 Rychlá hra
Akční film (USA, 2019).
Hrají D. Lundgren, N. Burnová,
S. P. Flanery, Ch. Liddell, Q. Jackson.
Režie M. Merino, D. Zirilli

2.30 Policajt nebo spratek (1)
Divoká jízda. Krimiseriál
(Rus., 2014). Hrají P. Prilučnyj,
D. Ševčenko, K. Razumovskaja

3.50 Jak se staví sen
Sledujte proměny vašich
domovů a splňte si sen
o krásnějším bydlení

Joj Family
8.20 Policisté v akci 9.25 Policisté

v akci 10.25 Nová zahrada 11.20 Na chalupě 12.15
Nové bydlení – Design 13.15 První oddělení 13.45
První oddělení 14.15 IQ TAXI 14.45 IQ TAXI 15.30
Konec dětských lásek (1/6) 17.00 Nová zahrada
18.00Na chalupě 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20
V sedmém nebi 22.15 30 případů majora Zemana
(20) 0.05 První oddělení 0.25 V sedmém nebi

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.50 Top Gear XIX (1) 7.55
Pevnost Boyard (9) 10.30 Re-play 11.00 COOL
e-sport 11.25 Kurz sebeovládání (96, 97) 12.20
Simpsonovi VII (6-9) 14.20 Ostrov 17.15 Kurz
sebeovládání (98) 17.45 Kurz sebeovládání (99)
18.15 Simpsonovi VIII (9) 18.45 Simpsonovi VIII
(10) 19.15 Simpsonovi VIII (11) 19.45 Simpsonovi
VIII (12) 20.15A-Team: Poslední mise 22.50 Rychlá
hra 0.35 Simpsonovi VIII (9)

Nova Cinema
5.10 Hráč 7.10 Trhák pana Bowfingera 8.50 Můj
přítel Monk IV (13, 14) 11.05 Bohatství chudých 2,
komedie (It., 2017) 12.55 Frankie a Hazel, rodinné
drama (N/USA, 2000) 14.45 Letadla, animovaný
film (USA, 2013) 16.15 Planeta pokladů, animovaný
film (USA, 2002) 18.05 Žába k zulíbání, komedie
(USA, 2002) 20.00 Sex ve městě, komedie (USA,
2008) 22.50 Znamení, sci-fi film (USA, 2002)
0.50 Čínský zvěrokruh, akční film (HG/Čína, 2012)

Prima Max
6.05 Chlupatá rota (12) 6.25 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (8, 9) 8.20 Tajemné křížovky 10.15
Valkýra 12.40 Ali Baba a čtyřicet loupežníků (1/2),
pohádka (Fr., 2007) 14.45Rudá jako rubín, fantasy
film (N, 2013) 17.15 Bounty, dobrodružný film
(VB/USA, 1984) 20.00 Říše hraček, fantasy film
(USA/Kan., 2007) 21.55 Legenda o strážci hrobky,
dobrodružný film (Čína/Austr./Rus./Thaj., 2018)
23.45 Tíživá minulost, thriller (Kan., 2017)

AKČNÍ

SOBOTA

7.45 Prázdniny 2 (6) 9.05 Záchranáři
v akci 10.00 Záchranáři v akci 10.50 IQ TAXI 11.25
IQ TAXI 12.00 IQ TAXI 12.35 IQ TAXI 13.20Bučkovi –
slunce, seno, vesnice 14.50 Jeden z nich je vrah
16.55 Na chalupě 18.00 Nové bydlení – Design
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Konec dětských
lásek (1/6) 21.50 Inženýrská odysea (8/13) 23.05
Policisté v akci 0.05 Policisté v akci

NEDĚLE

7.00 Soudní síň 10.55 Policisté
v akci 12.00 JSEM MÁMA 2 (4) 12.55 Prázdniny 2
(6) 14.20 Soudní síň 15.05 Soudní síň 16.10 Soudní
síň 17.15 Policisté v akci 18.20 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Prázdniny 2 (7) 21.25
Jeden z nich je vrah 23.20 Nový život III (45) 0.20
Nové bydlení 0.50 JSEM MÁMA 2 (4)

PONDĚLÍ

7.10Soudní síň 10.55Policistévakci 11.55
JSEM MÁMA 2 (5) 12.55 Nový život III (45) 14.00
Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 17.00První odděle-
ní 17.30 Záchranáři v akci 18.20 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 30 případů majora
Zemana (20)22.20 IQTAXI23.35Novýživot III (46)

ÚTERÝ

9.55 Soudní síň 10.55 Záchranáři v akci
11.50 JSEM MÁMA 2 (6) 12.45 Nový život III (46)
13.45 Soudní síň 16.55 První oddělení 17.20 Policisté
v akci 18.20 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Inženýrská odysea (8) 21.30 IQ TAXI 22.35
Nový život III (47) 23.35 Nové bydlení

STŘEDA

7.10 Soudní síň 11.05 Policisté v akci
12.05 JSEM MÁMA 2 (7) 13.00 Nový život III (47)
14.00 Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 17.00 První
oddělení 17.25 Záchranáři v akci 18.20Nové bydlení
19.00Krimi 19.30Noviny20.20Prázdniny2(8)21.25
IQ TAXI 22.35Nový život III (48) 23.40Nové bydlení

ČTVRTEK

9.55 Soudní síň 10.55 Záchranáři v akci
11.50 JSEM MÁMA 2 (8) 12.45 Nový život III (48)
13.50 Soudní síň 16.50 První oddělení 17.10 Policisté
v akci 18.20 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Zatykač na královnu 22.15 Bučkovi – slunce,
seno, vesnice 23.35Nové bydlení0.05 JSEMMÁMA

PÁTEK

Relax
5.50 Zvěřinec 6.20 Zvěřinec 7.00

Teleshopping 7.25 Esmeralda 9.20 Novotný za
humny 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax
14.55 Námořní hlídka 15.55 Nespoutaný anděl
17.55 Esmeralda 19.55 Ententýky 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Nespoutaný anděl 23.05
Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.20 Zvěřinec 7.00 Teleshopping 7.25
Esmeralda 9.20 Krampovoloviny 10.20 Top Relax
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Ententýky 15.55 Nespoutaný
anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda
18.55 Esmeralda 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Esmeralda
9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Tele-
shopping 14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.50 Ostře sledovaný vlak 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda
19.55Nespoutaný anděl21.55Námořní hlídka22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda 19.55
Ententýky 20.55 Nespoutaný anděl 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.50 Ostře sledovaný vlak 10.20
Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus-
store 14.30 Teleshopping 14.40 Ententýky 15.55
Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Novotný za humny 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Esmeralda
19.55Nespoutaný anděl21.55Námořní hlídka22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK
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neděle 15. srpna 2021

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25

Pinocchiova dobrodružství (13/13)
6.40 Hádankář Vojta 7.15 Zákon
starého muže 8.35 Všechno, co mám
ráda 9.00 Úsměvy Milana Heina 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv 11.00 Cestou za
chutěmi 11.10 Život na zámku

12.05 Život na zámku
13.00 Zprávy
13.05 O uloupené divožence
14.05 Paví král
14.45 Jakub a Modřínka
15.30 Dobrá Voda (7/7)
17.05 Zdivočelá země (12, 13)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Chalupáři (6, 7/11)
21.35 Zastřený hlas
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Případy detektiva Murdocha XII
23.55 Manéž Bolka Polívky
1.10 Na houby
1.35 Sváteční slovo předsedy Českého

sdružení Církve adventistů
Víta Vursta

Nova
6.05 Spongebob v kalhotách VIII

(25, 26)
7.00 Looney Tunes: Úžasná show (2)
7.30 Kačeří příběhy (75, 76)
8.15 O synkovi, který se učil bát

Pohádka (N, 2014)
9.30 Čarodějky z předměstí

Komedie (ČR, 1990)
11.15 Na vlásku před šťastně až na

věky
Animovaný film (USA, 2017)

12.25 Rytíři ze Šanghaje
Akční film (USA/VB/ČR, 2003)

14.40 Co ste hasiči (6)
15.45 Kameňák
17.00 Jak básníci neztrácejí naději

Komedie (ČR, 2004)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Zkus mě rozesmát

Romantická komedie (USA,
2011)

22.30 Vyjednavač
Thriller (N/USA, 1998)

1.20 Rytíři ze Šanghaje
Akční film (USA/VB/ČR, 2003)

3.45 O princezně Amélii
Pohádka (N, 2015)

Prima
6.20 Chlupatá rota (14)
6.45 Čapí příběhy (10)
7.10 M.A.S.H (130)
7.50 M.A.S.H (131)
8.15 Hitlerovi bodyguardi (11)
9.25 Prima SVĚT
9.55 Vražedná Mallorca (7)
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
14.05 Jak se staví sen
14.55 Libovky Pepy Libického
15.20 Jára Cimrman ležící, spící

Komedie (ČR, 1983)
16.55 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

Komedie (ČR, 2018)
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Martin a Venuše

Romantická komedie (ČR, 2012)
22.30 Nejhorší obavy

Akční thriller (USA, 2002)
1.05 Kruhy

Horor (USA, 2017)
3.15 Cyklosalon.tv

Nova Cinema
5.40 Malá mořská víla 7.10 Flubber 8.35 Planeta
pokladů 10.55 Frankie a Hazel 12.45 Letadla 14.20
Žába k zulíbání 16.15Malí uličníci, rodinná komedie
(USA, 1994) 17.45 Dannyho parťáci, krimikomedie
(USA, 2001) 20.00 Iron Man 3, akční dobrodružný
film (USA/Čína, 2013) 22.30 Romeo musí zemřít,
akční film (USA, 2000) 0.50 Černočerná tma

Prima cool
5.40 Umění je cool 7.35 Pevnost Boyard (10) 9.55
Autosalon.tv 11.10 Cyklosalon.tv 11.45 Kurz sebe-
ovládání (98, 99) 12.40 Simpsonovi VII (10-13)
14.30 A-Team: Poslední mise 17.15 Kurz sebeovlá-
dání (100) 17.45Ajťáci (1) 18.15 Simpsonovi VIII (13)
18.45 Simpsonovi VIII (14) 19.15 Simpsonovi VIII
(15, 16) 20.15 X-Men: První třída 22.55 Legenda
o strážci hrobky 0.45 Simpsonovi VIII (13)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.20 Chlupatá rota (13)
8.50 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (9, 10)
10.45 Uličnice 13.05 Rudá jako rubín, fantasy film
(N, 2013) 15.35 Bratři, jak se patří, komedie (USA,
2003) 18.10 Říše hraček, fantasy film (USA/Kan.,
2007) 20.00Devátý život Louise Draxe, mysteriózní
thriller (Kan./VB, 2016) 22.15 Odstřelovač, akční
thriller (USA, 2007) 0.50 Nejhorší obavy

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Cestománie

6.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porod-
ní sestřičky IX (5/8) 9.55 Bez ženské
a bez tabáku (2) 10.55 Malý pitaval
z velkého města (12/15)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (30)
13.25 Kocourkov
14.25 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.20 Doktor z vejminku (6/7)
16.00 Zavolejte porodní sestřičky IX (6/8)
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (17/22)
21.05 Sanitka 2 (6/13)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Za oponou
22.55 Kriminalista
23.55 AZ-kvíz
0.25 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4086)
9.45 Kriminálka Anděl II (12)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (1011)
14.05 Odložené případy III (15)
15.00 Můj přítel Monk V (1, 2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4087)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava (12)
21.30 Comeback
22.00 Comeback
22.35 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (21)
23.30 Můj přítel Monk V (1, 2)
1.20 Odložené případy III (15)
2.00 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (21)
3.00 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (16)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (132)
8.50 M.A.S.H (133)
9.20 Ohnivý kuře (25)
10.40 Rosamunde Pilcherová:

Kde začala láska
Romantický film (N, 2006)

12.35 Walker, Texas Ranger III (4)
13.35 Jake a Tlusťoch (2)
14.35 Policie Hamburk VII (3)
15.35 Komisař Rex V (2)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Přešlapy (12)
21.25 7 pádů Honzy Dědka – to nejlepší

z roku 2020
22.40 Telebazar
23.45 Policie v akci
0.45 Komisař Rex V (2)
1.45 Jake a Tlusťoch (2)
2.50 Policie Hamburk VII (3)
3.50 Prostřeno!
5.25 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.45 Kráska mezi muži 7.20Můj přítel Monk IV (15)
8.10 Můj přítel Monk IV (16) 9.00 Na vlásku před
šťastně až na věky 10.35 Iron Man 3 13.35 Čarodějky
z předměstí 15.20 Jak básníci neztrácejí naději
17.45 Zkus mě rozesmát 20.00 Star Wars: Epizoda
IV – Nová naděje 22.30 Sestra, horor (USA, 2018)
0.25 Piráti z Karibiku: Na konci světa

Prima cool
6.20 Odstřelovač III (9, 10) 8.25 Top Gear XIX (3)
9.35 Hvězdná brána X (19, 20) 11.40 Ajťáci (2, 3)
12.45 Simpsonovi VII (18-21) 14.45 Hvězdná brána
(1) 15.50 Hvězdná brána (2) 17.05 Ajťáci (4) 17.35
Ajťáci (5) 18.10 Simpsonovi VIII (21-24) 20.15
Partička XXL 21.45 Show Jana Krause 22.50 Lovci
prokletých pokladů (7) 23.50 Těžká dřina 0.20
Simpsonovi VIII (21) 0.50 Simpsonovi VIII (22)

Prima Max
6.10 Chlupatá rota (15) 6.40 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (11, 12) 8.25 Bounty 11.10 Martin
a Venuše 13.20 Návrat Růžového pantera, krimi-
komedie (VB, 1974) 15.50 Mrtvý v Seině, krimi-
komedie (Fr., 2014) 17.45Robin Hood, akční dobro-
družný film (USA/VB/Kan./N, 1991) 20.00
Nebezpečná rychlost, akční thriller (USA, 1994)
22.25 Fízlové 3: Ve jménu zásad

ČT1
6.00 Na houby 6.25 Cestománie 6.59

Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-
třičky IX (4/8) 9.55 Návrat Sherlocka
Holmese 10.50 Doktor z vejminku
(5/7) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (29)
13.25 Pastýřská pohádka
14.10 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.10 Záchranáři (6/6)
16.05 Zavolejte porodní sestřičky IX (5/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkého města

(12, 13/15)
22.09 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra renty
22.10 Škodná
23.55 Velké sedlo (6)
0.45 AZ-kvíz
1.20 Z metropole, Týden v regionech

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Odložené případy III (13)
9.50 Kriminálka Anděl II (11)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(1010)
14.05 Odložené případy III (14)
15.05 Můj přítel Monk IV (15, 16)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4086)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (12)
21.25 Okresní přebor (13, 14)
22.35 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (20)
23.30 Můj přítel Monk IV (15, 16)
1.15 Odložené případy III (14)
1.55 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (20)
3.00 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (15)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (131)
8.50 M.A.S.H (132)
9.20 Ohnivý kuře (24)
10.40 Rosamunde Pilcherová:

Kouzelné léto
Romantický film (N/Rak., 2006)

12.35 Walker, Texas Ranger III (3)
13.35 Jake a Tlusťoch (1)
14.35 Policie Hamburk VII (2)
15.35 Komisař Rex V (1)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Honba za klenotem Nilu

Dobrodružná komedie (USA,
1985)

22.30 Telebazar
23.45 Policie v akci
0.45 Komisař Rex V (1)
1.45 Jake a Tlusťoch (1)
2.45 Policie Hamburk VII (2)
3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50Bohatství chudých 2 7.20 Žába k zulíbání 9.10
Kráska mezi muži 11.30 Všechno, co chceš 13.45
Dannyho parťáci 16.05 Iron Man 3 18.35 Policejní
akademie 7: Moskevskámise, komedie (USA, 1994)
20.00 Piráti z Karibiku: Na konci světa, dobrodružný
film (USA, 2007) 23.15 Kobra, akční film (USA,
1986) 0.55 Všechno, co chceš, sci-fi komedie

Prima cool
6.50 Odstřelovač III (8, 9) 8.55 Top Gear XIX (2)
10.00 Hvězdná brána X (17, 18) 12.05 Kurz sebe-
ovládání (100) 12.35Ajťáci (1) 13.05 Simpsonovi VII
(14-17) 15.00 Hvězdná brána X (19, 20) 17.05 Ajťáci
(2, 3) 18.10 Simpsonovi VIII (17-20) 20.15 Partička
21.00 7 pádů Honzy Dědka 22.15 Teorie velkého
třesku XII (12) 22.45 Teorie velkého třesku XII (13)
23.10 Re-play 23.45 Simpsonovi VIII (17-19)

Prima Max
6.05 Chlupatá rota (14) 6.25 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (11) 7.20Ali Baba a čtyřicet loupežníků
(1/2) 9.25 Ostrov 12.15 Bratři, jak se patří 14.50
Návrat Růžového pantera 17.15 X-Men: První třída,
akční film (USA, 2011) 20.00 Robin Hood, akční
dobrodružný film (USA/VB/Kan./N, 1991) 22.15
Zabít Gunthera, akční komedie (USA, 2017) 0.00
Devátý život Louise Draxe

pondělí 16. srpna 2021

úterý 17. srpna 2021

neděle 15. srpna 2021

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25

Pinocchiova dobrodružství (13/13)
6.40 Hádankář Vojta 7.15 Zákon
starého muže 8.35 Všechno, co mám
ráda 9.00 Úsměvy Milana Heina 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv 11.00 Cestou za
chutěmi 11.10 Život na zámku

12.05 Život na zámku
13.00 Zprávy
13.05 O uloupené divožence
14.05 Paví král
14.45 Jakub a Modřínka
15.30 Dobrá Voda (7/7)
17.05 Zdivočelá země (12, 13)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Chalupáři (6, 7/11)
21.35 Zastřený hlas
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Případy detektiva Murdocha XII
23.55 Manéž Bolka Polívky
1.10 Na houby
1.35 Sváteční slovo předsedy Českého

sdružení Církve adventistů
Víta Vursta

Nova
6.05 Spongebob v kalhotách VIII

(25, 26)
7.00 Looney Tunes: Úžasná show (2)
7.30 Kačeří příběhy (75, 76)
8.15 O synkovi, který se učil bát

Pohádka (N, 2014)
9.30 Čarodějky z předměstí

Komedie (ČR, 1990)
11.15 Na vlásku před šťastně až na

věky
Animovaný film (USA, 2017)

12.25 Rytíři ze Šanghaje
Akční film (USA/VB/ČR, 2003)

14.40 Co ste hasiči (6)
15.45 Kameňák
17.00 Jak básníci neztrácejí naději

Komedie (ČR, 2004)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Zkus mě rozesmát

Romantická komedie (USA,
2011)

22.30 Vyjednavač
Thriller (N/USA, 1998)

1.20 Rytíři ze Šanghaje
Akční film (USA/VB/ČR, 2003)

3.45 O princezně Amélii
Pohádka (N, 2015)

Prima
6.20 Chlupatá rota (14)
6.45 Čapí příběhy (10)
7.10 M.A.S.H (130)
7.50 M.A.S.H (131)
8.15 Hitlerovi bodyguardi (11)
9.25 Prima SVĚT
9.55 Vražedná Mallorca (7)
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
14.05 Jak se staví sen
14.55 Libovky Pepy Libického
15.20 Jára Cimrman ležící, spící

Komedie (ČR, 1983)
16.55 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

Komedie (ČR, 2018)
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Martin a Venuše

Romantická komedie (ČR, 2012)
22.30 Nejhorší obavy

Akční thriller (USA, 2002)
1.05 Kruhy

Horor (USA, 2017)
3.15 Cyklosalon.tv

Nova Cinema
5.40 Malá mořská víla 7.10 Flubber 8.35 Planeta
pokladů 10.55 Frankie a Hazel 12.45 Letadla 14.20
Žába k zulíbání 16.15Malí uličníci, rodinná komedie
(USA, 1994) 17.45 Dannyho parťáci, krimikomedie
(USA, 2001) 20.00 Iron Man 3, akční dobrodružný
film (USA/Čína, 2013) 22.30 Romeo musí zemřít,
akční film (USA, 2000) 0.50 Černočerná tma

Prima cool
5.40 Umění je cool 7.35 Pevnost Boyard (10) 9.55
Autosalon.tv 11.10 Cyklosalon.tv 11.45 Kurz sebe-
ovládání (98, 99) 12.40 Simpsonovi VII (10-13)
14.30 A-Team: Poslední mise 17.15 Kurz sebeovlá-
dání (100) 17.45Ajťáci (1) 18.15 Simpsonovi VIII (13)
18.45 Simpsonovi VIII (14) 19.15 Simpsonovi VIII
(15, 16) 20.15 X-Men: První třída 22.55 Legenda
o strážci hrobky 0.45 Simpsonovi VIII (13)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.20 Chlupatá rota (13)
8.50 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (9, 10)
10.45 Uličnice 13.05 Rudá jako rubín, fantasy film
(N, 2013) 15.35 Bratři, jak se patří, komedie (USA,
2003) 18.10 Říše hraček, fantasy film (USA/Kan.,
2007) 20.00Devátý život Louise Draxe, mysteriózní
thriller (Kan./VB, 2016) 22.15 Odstřelovač, akční
thriller (USA, 2007) 0.50 Nejhorší obavy

ČT1
6.00 Po stopách hvězd 6.25 Cestománie

6.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porod-
ní sestřičky IX (5/8) 9.55 Bez ženské
a bez tabáku (2) 10.55 Malý pitaval
z velkého města (12/15)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (30)
13.25 Kocourkov
14.25 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.20 Doktor z vejminku (6/7)
16.00 Zavolejte porodní sestřičky IX (6/8)
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (17/22)
21.05 Sanitka 2 (6/13)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Za oponou
22.55 Kriminalista
23.55 AZ-kvíz
0.25 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4086)
9.45 Kriminálka Anděl II (12)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (1011)
14.05 Odložené případy III (15)
15.00 Můj přítel Monk V (1, 2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4087)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava (12)
21.30 Comeback
22.00 Comeback
22.35 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (21)
23.30 Můj přítel Monk V (1, 2)
1.20 Odložené případy III (15)
2.00 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (21)
3.00 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (16)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (132)
8.50 M.A.S.H (133)
9.20 Ohnivý kuře (25)
10.40 Rosamunde Pilcherová:

Kde začala láska
Romantický film (N, 2006)

12.35 Walker, Texas Ranger III (4)
13.35 Jake a Tlusťoch (2)
14.35 Policie Hamburk VII (3)
15.35 Komisař Rex V (2)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Přešlapy (12)
21.25 7 pádů Honzy Dědka – to nejlepší

z roku 2020
22.40 Telebazar
23.45 Policie v akci
0.45 Komisař Rex V (2)
1.45 Jake a Tlusťoch (2)
2.50 Policie Hamburk VII (3)
3.50 Prostřeno!
5.25 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.45 Kráska mezi muži 7.20Můj přítel Monk IV (15)
8.10 Můj přítel Monk IV (16) 9.00 Na vlásku před
šťastně až na věky 10.35 Iron Man 3 13.35 Čarodějky
z předměstí 15.20 Jak básníci neztrácejí naději
17.45 Zkus mě rozesmát 20.00 Star Wars: Epizoda
IV – Nová naděje 22.30 Sestra, horor (USA, 2018)
0.25 Piráti z Karibiku: Na konci světa

Prima cool
6.20 Odstřelovač III (9, 10) 8.25 Top Gear XIX (3)
9.35 Hvězdná brána X (19, 20) 11.40 Ajťáci (2, 3)
12.45 Simpsonovi VII (18-21) 14.45 Hvězdná brána
(1) 15.50 Hvězdná brána (2) 17.05 Ajťáci (4) 17.35
Ajťáci (5) 18.10 Simpsonovi VIII (21-24) 20.15
Partička XXL 21.45 Show Jana Krause 22.50 Lovci
prokletých pokladů (7) 23.50 Těžká dřina 0.20
Simpsonovi VIII (21) 0.50 Simpsonovi VIII (22)

Prima Max
6.10 Chlupatá rota (15) 6.40 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (11, 12) 8.25 Bounty 11.10 Martin
a Venuše 13.20 Návrat Růžového pantera, krimi-
komedie (VB, 1974) 15.50 Mrtvý v Seině, krimi-
komedie (Fr., 2014) 17.45Robin Hood, akční dobro-
družný film (USA/VB/Kan./N, 1991) 20.00
Nebezpečná rychlost, akční thriller (USA, 1994)
22.25 Fízlové 3: Ve jménu zásad

ČT1
6.00 Na houby 6.25 Cestománie 6.59

Studio 6 9.00 Zavolejte porodní ses-
třičky IX (4/8) 9.55 Návrat Sherlocka
Holmese 10.50 Doktor z vejminku
(5/7) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (29)
13.25 Pastýřská pohádka
14.10 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.10 Záchranáři (6/6)
16.05 Zavolejte porodní sestřičky IX (5/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkého města

(12, 13/15)
22.09 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra renty
22.10 Škodná
23.55 Velké sedlo (6)
0.45 AZ-kvíz
1.20 Z metropole, Týden v regionech

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Odložené případy III (13)
9.50 Kriminálka Anděl II (11)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(1010)
14.05 Odložené případy III (14)
15.05 Můj přítel Monk IV (15, 16)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4086)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (12)
21.25 Okresní přebor (13, 14)
22.35 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (20)
23.30 Můj přítel Monk IV (15, 16)
1.15 Odložené případy III (14)
1.55 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (20)
3.00 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (15)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (131)
8.50 M.A.S.H (132)
9.20 Ohnivý kuře (24)
10.40 Rosamunde Pilcherová:

Kouzelné léto
Romantický film (N/Rak., 2006)

12.35 Walker, Texas Ranger III (3)
13.35 Jake a Tlusťoch (1)
14.35 Policie Hamburk VII (2)
15.35 Komisař Rex V (1)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Honba za klenotem Nilu

Dobrodružná komedie (USA,
1985)

22.30 Telebazar
23.45 Policie v akci
0.45 Komisař Rex V (1)
1.45 Jake a Tlusťoch (1)
2.45 Policie Hamburk VII (2)
3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50Bohatství chudých 2 7.20 Žába k zulíbání 9.10
Kráska mezi muži 11.30 Všechno, co chceš 13.45
Dannyho parťáci 16.05 Iron Man 3 18.35 Policejní
akademie 7: Moskevskámise, komedie (USA, 1994)
20.00 Piráti z Karibiku: Na konci světa, dobrodružný
film (USA, 2007) 23.15 Kobra, akční film (USA,
1986) 0.55 Všechno, co chceš, sci-fi komedie

Prima cool
6.50 Odstřelovač III (8, 9) 8.55 Top Gear XIX (2)
10.00 Hvězdná brána X (17, 18) 12.05 Kurz sebe-
ovládání (100) 12.35Ajťáci (1) 13.05 Simpsonovi VII
(14-17) 15.00 Hvězdná brána X (19, 20) 17.05 Ajťáci
(2, 3) 18.10 Simpsonovi VIII (17-20) 20.15 Partička
21.00 7 pádů Honzy Dědka 22.15 Teorie velkého
třesku XII (12) 22.45 Teorie velkého třesku XII (13)
23.10 Re-play 23.45 Simpsonovi VIII (17-19)

Prima Max
6.05 Chlupatá rota (14) 6.25 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (11) 7.20Ali Baba a čtyřicet loupežníků
(1/2) 9.25 Ostrov 12.15 Bratři, jak se patří 14.50
Návrat Růžového pantera 17.15 X-Men: První třída,
akční film (USA, 2011) 20.00 Robin Hood, akční
dobrodružný film (USA/VB/Kan./N, 1991) 22.15
Zabít Gunthera, akční komedie (USA, 2017) 0.00
Devátý život Louise Draxe

pondělí 16. srpna 2021

úterý 17. srpna 2021



středa 18. srpna 2021

ČT1
6.00 Pan Tau (31/33) 6.30 Cestománie

6.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (6/8) 9.55 Štafle 10.35
První republika (17/22) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (31)
13.20 Všechno, co mám ráda
13.50 Dobrá Voda (7/7)
15.20 Velké sedlo (7)
16.10 Zavolejte porodní sestřičky IX (7/8)
17.05 Svědectví
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Dobrodružství kriminalistiky (10/26)
21.00 Ztracená brána (3/3)
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Hercule Poirot
23.05 Případy detektiva Murdocha XII
23.55 AZ-kvíz
0.20 Malá farma
0.45 Kuchařská pohotovost

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4087)
9.40 Policie Modrava (12)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(1012)
14.05 Odložené případy III (16)
15.00 Můj přítel Monk V (3, 4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4088)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.40 Comeback
22.45 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (22)
23.40 Můj přítel Monk V (3, 4)
1.30 Odložené případy III (16)
2.10 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (22)
3.05 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (17)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (133)
8.50 M.A.S.H (134)
9.20 Přešlapy (12)
10.35 Rosamunde Pilcherová:

Láska jejího života
Romantický film
(N, 2006)

12.30 Walker, Texas Ranger III (5)
13.30 Jake a Tlusťoch (3)
14.35 Policie Hamburk VII (4)
15.35 Komisař Rex V (3)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda (8)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Telebazar
23.50 Policie v akci
0.50 Komisař Rex V (3)
1.50 Jake a Tlusťoch (3)
2.55 Policie Hamburk VII (4)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.15 Čarodějky z předměstí 7.55 Můj přítel Monk V
(1, 2) 10.05 Jak básníci neztrácejí naději 12.35
Teleshopping 13.05 Rytíři ze Šanghaje 15.20 Star
Wars: Epizoda IV –Nová naděje 17.50Osudové léto
2, dobrodružný film (USA/JAR, 2011) 20.00 Thor:
Ragnarok, akční fantasy film (USA/Austr., 2017)
22.35 U Konce světa 0.40 Vyjednavač

Prima cool
6.00Umění je cool6.25Odstřelovač III (10, 11) 8.30
Top Gear XIX (4) 9.45 Hvězdná brána (1, 2) 12.05
Ajťáci (4, 5) 13.05 Simpsonovi VII (22-25) 15.00
Hvězdná brána (3, 4) 17.05Ajťáci (6) 17.40Ajťáci II
(1) 18.15 Simpsonovi VIII (25) 18.45 Simpsonovi IX
(1-3) 20.15 Autosalon.tv 21.25 Partička 22.15
Narcos: Mexiko II (7) 23.25 COOL e-sport 23.55
Simpsonovi VIII (25) 0.25 Simpsonovi IX (1, 2)

Prima Max
6.15 Chlupatá rota (16) 6.40 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (12, 13) 8.25 Rudá jako rubín 10.55
Uličnice 13.15Mrtvý v Seině 15.15 Hombre, western
(USA, 1967) 17.40Nebezpečná rychlost, akční thril-
ler (USA, 1994) 20.00 Tolkien, životopisné drama
(USA, 2019) 22.10Milenci těch druhých, romantická
komedie (USA, 2015) 0.25 Fízlové 3: Ve jménu
zásad, krimifilm (Pol., 2020)

ČT1
6.00 Pinocchiova dobrodružství (13/13)

6.10 Cestománie 6.40 Medvěd 6.59
Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (8/8) 9.55 Jezevec 10.35
První republika (18/22) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (33)
13.25 Mladý chemik
13.50 Velká rána
15.00 Příběhy slavných... Jiřina Šejbalová
15.55 Na krok od nebe
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Toulky Českem budoucnosti
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
20.03 Branky, body, vteřiny
20.10 Losování Sportky a Šance
20.20 Princezna a písař
21.40 Všechnopárty
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
0.30 AZ-kvíz
1.00 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4089)
9.45 Kriminálka Anděl II (13)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(1014)
14.05 Odložené případy III (18)
15.05 Můj přítel Monk V (7)
16.00 Můj přítel Monk V (8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4090)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Co ste hasiči (7)
21.20 Kameňák (15)
22.35 Dannyho parťáci 2

Komedie (USA, 2004)
1.00 Můj přítel Monk V (7)
1.50 Můj přítel Monk V (8)
2.30 Kolotoč
3.05 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (19)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (135)
8.45 M.A.S.H (136)
9.15 Linka (3)
10.35 Rosamunde Pilcherová:

Křídla naděje
Romantický film
(N, 2006)

12.30 Walker, Texas Ranger III (7)
13.30 Jake a Tlusťoch (5)
14.35 Policie Hamburk VII (6)
15.35 Komisař Rex V (5)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Smích se lepí na paty

Komedie (ČR, 1986)
0.10 Policie v akci
1.10 Komisař Rex V (5)
2.10 Jake a Tlusťoch (5)
3.10 Policie Hamburk VII (6)
4.10 Prostřeno!
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Osudové léto 2 6.50 O synkovi, který se učil
bát 8.00 Můj přítel Monk V (5, 6) 10.15 Stará láska
nerezaví 12.50 Pes baskervillský 14.40 Lilo a Stitch
16.10 Jak sbalit milionáře 18.10 Možná je to láska
20.00 Letadla 2: Hasiči a záchranáři 21.30 Invaze,
sci-fi horor (USA/Austr., 2007) 23.25 Příběh
Jamese Browna, životopisný film (USA, 2014)

Prima cool
5.10 Umění je cool 6.15 Autosalon.tv 7.30 Re-play
8.05 COOL e-sport 8.45 Top Gear XIX (6) 10.00
Hvězdná brána (5, 6) 12.05 Ajťáci II (3, 2) 13.10
Simpsonovi VIII (5-8) 15.00 Hvězdná brána (7, 8)
17.05 Ajťáci II (4) 17.35 Ajťáci II (5) 18.10
Simpsonovi IX (8, 9) 19.10 Simpsonovi IX (10, 11)
20.15 Herkules 22.20 Válka mozků 0.15
Simpsonovi IX (8) 0.45 Simpsonovi IX (9)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 9.15 Chlupatá rota (18)
9.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (14, 15)
11.35 A-Team: Poslední mise 14.00 Honba za
klenotem Nilu 16.15 Tajemné křížovky 18.10 Ali
Baba a čtyřicet loupežníků (2/2), pohádka (Fr.,
2007) 20.00 Breakheartský průsmyk, dobrodružný
film (USA, 1975) 22.05Nezvěstní v boji 2, akční film
(USA, 1985) 0.00 Až na konce světa, válečný film

ČT1
6.00 Pan Tau (32/33) 6.30 Cestománie

6.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (7/8) 10.05 Malý pitaval
z velkého města (13/15) 11.05
Dobrodružství kriminalistiky (10/26)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (32)
13.20 Přátelská výpomoc
14.20 Profesionálové
15.15 Co teď a co potom? (7/8)
16.05 Zavolejte porodní sestřičky IX

(8/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (18/22)
21.00 Sanitka 2 (7/13)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Ať se lidi mají rádi... aspoň dnes
22.55 Komisař Montalbano
0.35 AZ-kvíz
1.00 Ignis Brunensis 2007

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.50 Ulice (4088)
9.45 Okresní přebor (13, 14)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (1013)
14.05 Odložené případy III (17)
15.00 Můj přítel Monk V (5, 6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4089)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (13, 14)
22.35 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (23)
23.30 Můj přítel Monk V (5, 6)
1.15 Odložené případy III (17)
2.00 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (23)
3.00 Na lovu
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (1013)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (18)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (134)
8.50 M.A.S.H (135)
9.20 Polda (8)
10.35 Rosamunde Pilcherová:

A najednou to byla láska
Romantický film
(N, 2006)

12.30 Walker, Texas Ranger III (6)
13.30 Jake a Tlusťoch (4)
14.35 Policie Hamburk VII (5)
15.35 Komisař Rex V (4)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Linka (3)
21.30 Poklad z půdy
22.35 Telebazar
23.50 Policie v akci
0.50 Komisař Rex V (4)
1.50 Jake a Tlusťoch (4)
2.55 Policie Hamburk VII (5)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.30 Na vlásku před šťastně až na věky 6.25
Osudové léto 2 8.25Můj přítel Monk V (3, 4) 10.40
Star Wars: Epizoda IV – Nová naděje 13.40 Tobruk
15.55 Zkus mě rozesmát 18.15 Pes baskervillský,
detektivka (Kan., 2000) 20.00 Jak sbalit milionáře,
romantická komedie (Pol., 2019) 22.05 Příběh
Jamese Browna 0.45 U Konce světa

Prima cool
6.00Umění je cool 6.45 Partička 7.35 Teorie velké-
ho třesku XII (12, 13) 8.45 Top Gear XIX (5) 9.55
Hvězdná brána (3, 4) 12.05 Ajťáci (6) 12.40 Ajťáci
II (1) 13.10 Simpsonovi VIII (1-4) 15.05 Hvězdná
brána (5) 16.00 Hvězdná brána (6) 17.05 Ajťáci II
(2) 17.40 Ajťáci II (3) 18.10 Simpsonovi IX (4-7)
20.15A jitra jsou zde tichá 22.45Nezvěstní v boji 2
0.45 Simpsonovi IX (4)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.35 Chlupatá rota (17)
9.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (13, 14)
10.50Honba za klenotemNilu 13.00Hombre 15.25
Martin a Venuše 17.45 Tolkien, životopisné drama
(USA, 2019) 20.00 Smích se lepí na paty, komedie
(ČR, 1986) 22.00 Až na konce světa, válečný film
(Fr., 2018) 0.10 Milenci těch druhých, romantická
komedie (USA, 2015)

čtvrtek 19. srpna 2021

pátek 20. srpna 2021

středa 18. srpna 2021

ČT1
6.00 Pan Tau (31/33) 6.30 Cestománie

6.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (6/8) 9.55 Štafle 10.35
První republika (17/22) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (31)
13.20 Všechno, co mám ráda
13.50 Dobrá Voda (7/7)
15.20 Velké sedlo (7)
16.10 Zavolejte porodní sestřičky IX (7/8)
17.05 Svědectví
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Dobrodružství kriminalistiky (10/26)
21.00 Ztracená brána (3/3)
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Hercule Poirot
23.05 Případy detektiva Murdocha XII
23.55 AZ-kvíz
0.20 Malá farma
0.45 Kuchařská pohotovost

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4087)
9.40 Policie Modrava (12)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(1012)
14.05 Odložené případy III (16)
15.00 Můj přítel Monk V (3, 4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4088)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.40 Comeback
22.45 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (22)
23.40 Můj přítel Monk V (3, 4)
1.30 Odložené případy III (16)
2.10 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (22)
3.05 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (17)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (133)
8.50 M.A.S.H (134)
9.20 Přešlapy (12)
10.35 Rosamunde Pilcherová:

Láska jejího života
Romantický film
(N, 2006)

12.30 Walker, Texas Ranger III (5)
13.30 Jake a Tlusťoch (3)
14.35 Policie Hamburk VII (4)
15.35 Komisař Rex V (3)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda (8)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Telebazar
23.50 Policie v akci
0.50 Komisař Rex V (3)
1.50 Jake a Tlusťoch (3)
2.55 Policie Hamburk VII (4)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.15 Čarodějky z předměstí 7.55 Můj přítel Monk V
(1, 2) 10.05 Jak básníci neztrácejí naději 12.35
Teleshopping 13.05 Rytíři ze Šanghaje 15.20 Star
Wars: Epizoda IV –Nová naděje 17.50Osudové léto
2, dobrodružný film (USA/JAR, 2011) 20.00 Thor:
Ragnarok, akční fantasy film (USA/Austr., 2017)
22.35 U Konce světa 0.40 Vyjednavač

Prima cool
6.00Umění je cool6.25Odstřelovač III (10, 11) 8.30
Top Gear XIX (4) 9.45 Hvězdná brána (1, 2) 12.05
Ajťáci (4, 5) 13.05 Simpsonovi VII (22-25) 15.00
Hvězdná brána (3, 4) 17.05Ajťáci (6) 17.40Ajťáci II
(1) 18.15 Simpsonovi VIII (25) 18.45 Simpsonovi IX
(1-3) 20.15 Autosalon.tv 21.25 Partička 22.15
Narcos: Mexiko II (7) 23.25 COOL e-sport 23.55
Simpsonovi VIII (25) 0.25 Simpsonovi IX (1, 2)

Prima Max
6.15 Chlupatá rota (16) 6.40 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (12, 13) 8.25 Rudá jako rubín 10.55
Uličnice 13.15Mrtvý v Seině 15.15 Hombre, western
(USA, 1967) 17.40Nebezpečná rychlost, akční thril-
ler (USA, 1994) 20.00 Tolkien, životopisné drama
(USA, 2019) 22.10Milenci těch druhých, romantická
komedie (USA, 2015) 0.25 Fízlové 3: Ve jménu
zásad, krimifilm (Pol., 2020)

ČT1
6.00 Pinocchiova dobrodružství (13/13)

6.10 Cestománie 6.40 Medvěd 6.59
Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (8/8) 9.55 Jezevec 10.35
První republika (18/22) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (33)
13.25 Mladý chemik
13.50 Velká rána
15.00 Příběhy slavných... Jiřina Šejbalová
15.55 Na krok od nebe
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Toulky Českem budoucnosti
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
20.03 Branky, body, vteřiny
20.10 Losování Sportky a Šance
20.20 Princezna a písař
21.40 Všechnopárty
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
0.30 AZ-kvíz
1.00 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4089)
9.45 Kriminálka Anděl II (13)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(1014)
14.05 Odložené případy III (18)
15.05 Můj přítel Monk V (7)
16.00 Můj přítel Monk V (8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4090)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Co ste hasiči (7)
21.20 Kameňák (15)
22.35 Dannyho parťáci 2

Komedie (USA, 2004)
1.00 Můj přítel Monk V (7)
1.50 Můj přítel Monk V (8)
2.30 Kolotoč
3.05 Na lovu

Prima
6.15 Chlupatá rota (19)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (135)
8.45 M.A.S.H (136)
9.15 Linka (3)
10.35 Rosamunde Pilcherová:

Křídla naděje
Romantický film
(N, 2006)

12.30 Walker, Texas Ranger III (7)
13.30 Jake a Tlusťoch (5)
14.35 Policie Hamburk VII (6)
15.35 Komisař Rex V (5)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Smích se lepí na paty

Komedie (ČR, 1986)
0.10 Policie v akci
1.10 Komisař Rex V (5)
2.10 Jake a Tlusťoch (5)
3.10 Policie Hamburk VII (6)
4.10 Prostřeno!
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Osudové léto 2 6.50 O synkovi, který se učil
bát 8.00 Můj přítel Monk V (5, 6) 10.15 Stará láska
nerezaví 12.50 Pes baskervillský 14.40 Lilo a Stitch
16.10 Jak sbalit milionáře 18.10 Možná je to láska
20.00 Letadla 2: Hasiči a záchranáři 21.30 Invaze,
sci-fi horor (USA/Austr., 2007) 23.25 Příběh
Jamese Browna, životopisný film (USA, 2014)

Prima cool
5.10 Umění je cool 6.15 Autosalon.tv 7.30 Re-play
8.05 COOL e-sport 8.45 Top Gear XIX (6) 10.00
Hvězdná brána (5, 6) 12.05 Ajťáci II (3, 2) 13.10
Simpsonovi VIII (5-8) 15.00 Hvězdná brána (7, 8)
17.05 Ajťáci II (4) 17.35 Ajťáci II (5) 18.10
Simpsonovi IX (8, 9) 19.10 Simpsonovi IX (10, 11)
20.15 Herkules 22.20 Válka mozků 0.15
Simpsonovi IX (8) 0.45 Simpsonovi IX (9)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 9.15 Chlupatá rota (18)
9.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (14, 15)
11.35 A-Team: Poslední mise 14.00 Honba za
klenotem Nilu 16.15 Tajemné křížovky 18.10 Ali
Baba a čtyřicet loupežníků (2/2), pohádka (Fr.,
2007) 20.00 Breakheartský průsmyk, dobrodružný
film (USA, 1975) 22.05Nezvěstní v boji 2, akční film
(USA, 1985) 0.00 Až na konce světa, válečný film

ČT1
6.00 Pan Tau (32/33) 6.30 Cestománie

6.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky IX (7/8) 10.05 Malý pitaval
z velkého města (13/15) 11.05
Dobrodružství kriminalistiky (10/26)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (32)
13.20 Přátelská výpomoc
14.20 Profesionálové
15.15 Co teď a co potom? (7/8)
16.05 Zavolejte porodní sestřičky IX

(8/8)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (18/22)
21.00 Sanitka 2 (7/13)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Ať se lidi mají rádi... aspoň dnes
22.55 Komisař Montalbano
0.35 AZ-kvíz
1.00 Ignis Brunensis 2007

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.50 Ulice (4088)
9.45 Okresní přebor (13, 14)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (1013)
14.05 Odložené případy III (17)
15.00 Můj přítel Monk V (5, 6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4089)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (13, 14)
22.35 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (23)
23.30 Můj přítel Monk V (5, 6)
1.15 Odložené případy III (17)
2.00 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (23)
3.00 Na lovu
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (1013)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (18)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (134)
8.50 M.A.S.H (135)
9.20 Polda (8)
10.35 Rosamunde Pilcherová:

A najednou to byla láska
Romantický film
(N, 2006)

12.30 Walker, Texas Ranger III (6)
13.30 Jake a Tlusťoch (4)
14.35 Policie Hamburk VII (5)
15.35 Komisař Rex V (4)
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Linka (3)
21.30 Poklad z půdy
22.35 Telebazar
23.50 Policie v akci
0.50 Komisař Rex V (4)
1.50 Jake a Tlusťoch (4)
2.55 Policie Hamburk VII (5)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.30 Na vlásku před šťastně až na věky 6.25
Osudové léto 2 8.25Můj přítel Monk V (3, 4) 10.40
Star Wars: Epizoda IV – Nová naděje 13.40 Tobruk
15.55 Zkus mě rozesmát 18.15 Pes baskervillský,
detektivka (Kan., 2000) 20.00 Jak sbalit milionáře,
romantická komedie (Pol., 2019) 22.05 Příběh
Jamese Browna 0.45 U Konce světa

Prima cool
6.00Umění je cool 6.45 Partička 7.35 Teorie velké-
ho třesku XII (12, 13) 8.45 Top Gear XIX (5) 9.55
Hvězdná brána (3, 4) 12.05 Ajťáci (6) 12.40 Ajťáci
II (1) 13.10 Simpsonovi VIII (1-4) 15.05 Hvězdná
brána (5) 16.00 Hvězdná brána (6) 17.05 Ajťáci II
(2) 17.40 Ajťáci II (3) 18.10 Simpsonovi IX (4-7)
20.15A jitra jsou zde tichá 22.45Nezvěstní v boji 2
0.45 Simpsonovi IX (4)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.35 Chlupatá rota (17)
9.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (13, 14)
10.50Honba za klenotemNilu 13.00Hombre 15.25
Martin a Venuše 17.45 Tolkien, životopisné drama
(USA, 2019) 20.00 Smích se lepí na paty, komedie
(ČR, 1986) 22.00 Až na konce světa, válečný film
(Fr., 2018) 0.10 Milenci těch druhých, romantická
komedie (USA, 2015)

čtvrtek 19. srpna 2021

pátek 20. srpna 2021



Anglický spisovatel John Ruskin: Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou...

Tajenka:…proptákykřídla.

Anglický spisovatel John Ruskin: Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou...

Tajenka:…proptákykřídla.

28 www.5plus2.cz

Husky KTW hledá zaměstnance na tyto pozice:

 Oblsuha CNC soustruhu

 Programátor CNC strojů

 Obsluha CNC frézy

 Obsluha CNC brusky

Benefity:
Konkurenční mzda, Nástupní bonus 25 000 Kč,
Příspěvek na dojížení za každý ujetý km, Dotované stravné,
13. plat, Roční odměny, Příspěvek na penzijní pojištění,
25 dní dovolené, Nadstandartní příplatky,
Hrazené první 3 dny nemoci a mnoho dalšího...

 Dolní Pěna 200, Jindřichův Hradec |  czechrepublic@husky.ca |  +420 389 506 364

INZERCE



LUKÁŠ MAREK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Snad každý Ji-
hočech vyrazil alespoň jednou v životě
na Zemi živitelku na výstavišti v Čes-
kých Budějovicích. Letos tam budou
moci opět zamířit desítky tisíc lidí.

Oblíbený agrosalon se uskuteční v ter-
mínu 26.–31. srpna. Zájemci už si mo-
hou s předstihem kupovat vstupenky.
Základní vstupné je 150 korun, zlevně-
né 90 a rodinné 320 korun. Na místě
bude o něco dražší.

„Poprvé budou návštěvníci procházet
přes turnikety, které budou instalované
u všech vstupních bran,“ uvedla Michae-
la Čeňková, mluvčí českobudějovické-
ho výstaviště.

První den Živitelky bude ještě o něco
více slavnostní než jindy. Do provozu to-
tiž v areálu uvedou Národní pavilon Z,
a to za účasti představitelů vlády a dal-
ších významných hostů. Zároveň je

v plánu i položení základního kamene
u příležitosti vzniku pobočky Národní-
ho zemědělského muzea na výstavišti.

Co se týká dalšího programu, tak se
například vůbec poprvé na agrosalonu
představí norický kůň, a to v prostoru
bývalého amfiteátru. „Původně byli vy-
užívaní jako koně váleční, později k do-
pravě soli ze Solnohradska, norické
geny se dostaly i do starokladrubských
koní a v 18. století se stali důležitými
zvířaty i v oblasti zemědělství,“ popsala
Čeňková. Díky krajině, podnebí a práci

vznikl těžký vysokohorský norik, který
nakonec sloužil jako jezdecký, kočáro-
vý a pracovní kůň pro rytíře, zemědělce
a obchodníky ve středověku. „Norik má
kvalitu, odolnou nervovou soustavu
a osobnost. Je to kvalitní pracovní kůň
na použití v lesnictví a jako tažný a nos-
ný v horách. Byl vyšlechtěný na výkon-
nost, houževnatost, vytrvalost a dobrý
charakter,“ informovala dále mluvčí.

V příhraničí jižních Čech se noričtí
koně vyskytovali dávno předtím, než
byli oficiálně první chladnokrevní hřeb-

ci přidělení do českého chovu (v roce
1868 v oblasti státního hřebčince v Pís-
ku). Byli úspěšně využívaní i koněspřež-
ní železniční drahou z Lince do Čes-
kých Budějovic.

V kotcích kolem předvadiště bude tra-
dičně ustájený skot. Letos poprvé si mo-
hou zájemci prohlédnout plemeno
s více než stoletou historií čistokrevné-
ho chovu aubrac. Toto plemeno původ-
ně chovali mniši vysoko v horách jižní
Francie pro maso, mléko a na práci.

POKRAČOVÁNÍ NA STR. 30

Oblíbený agrosalon se uskuteční v termínu 26.–31. srpna. Zájemci už si mohou s předstihem kupovat vstupenky. Zá-
kladní vstupné je 150 korun, zlevněné 90 a rodinné 320 korun. FOTO | MAFRA

ZEMĚ ŽIVITELKA
SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA TÝDENÍKU 5plus2

Po roční nucené odmlce
kvůli koronaviru je
slavný agrosalon
na výstavišti v Českých
Budějovicích zpátky.
Předprodej vstupenek je
spuštěný. Vůbec poprvé
se na akci představí
norický kůň, který
v minulosti vozil sůl.

Pěstitelská pálenice a ovocný lihovar

Provozovatel:
CAR LEND s.r.o., Hvozdec 42,
373 72 Hvozdec u Lišova
tel.: 606 719 233, 602 811 607

BOZÍZOVKA z naší rodinné pálenice je řada ovocných
destilátů vyrobených z velmi kvalitního, pečlivě vybra-
ného ovoce. Pro její produkci používáme zcela novou
destilační aparaturu s nejmodernějším technologic-
kým zázemím. Neméně důležitými prvky úspěšného
pálení s lahodným výsledkem jsou však také dlouhole-
té zkušenosti, radost z práce a nadšení pro věc.

www.bozizovska-palenice.czwww.jihocesky-lihovar.cz

A to je hlavní rozdíl mezi pálenkou od ostatních
a tou naší, bozízovskou...

Stejně kvalitní služby nabízíme i pěstitelům ovoce -
prvotním zpracováním ovoce počínaje, stočení a pře-
dáním hotového produktu zpět pěstiteli konče.

Ocenění chutná
hezky jihočesky:
slivovice, višňový likér,
ořechový likér a likér
z černého rybízu

INZERCE

Národní pavilon už na Živitelce



30 13. srpna 2021 Země živitelka

OKNAA DVEŘE
STÍNÍCÍ TECHNIKA
(žaluzie, rolety, markýzy, pergoly)

OKNA NA CELÝ ŽIVO
T

VZORKOVNY:
České Budějovice

Lidická 2118
Tábor

Křižíkovo náměstí

tel.: 606 726 766
www.othermcb.cz

INZERCE

DOKONČENÍ ZE STR. 29

V současné době se aubrac ve Francii
chová zejména v oblastech s nadmoř-
skou výškou od 1 000 metrů, kde často
panuje nepříznivé klima, v létě přes den
až 35 °C, v noci pod bodem mrazu.
Aubraci si totiž umějí v době hojnosti
tvořit rezervy, které využívají v horších
časech. Jejich první import byl do Čes-
ké republiky v roce 2009.

Dorazí i známé osobnosti, které obo-
hatí program. V Pivovarské zahradě tak
bude zpívat například Leona Machálko-
vá. Českomoravská myslivecká jednota
pak organizuje každý rok vedle své ex-
pozice i doprovodné akce. Letos spolu
s nimi dorazí i Jaroslav Sapík, šéfku-
chař, podnikatel a moderátor televizních
pořadů o vaření. Vařit bude ze zvěřiny.

Tradičně budou součástí Země živitel-
ky ve velkém zemědělská technika
a služby pro zemědělství, rostlinná a ži-
vočišná výroba. Dále potravinářství,
technologie, lesní a vodní hospodářství,
ekologické zemědělství, myslivci, rybá-
ři, včelaři i drobní chovatelé. Jednotlivé
zemědělské obory jsou prezentované na-
příč celým areálem, mají své pavilony
i svůj vlastní program.

Přesto ale agrosalon není zdaleka jen
pro odborníky. V Budějovicích je to
vždy i velká společenská událost, na kte-
rou pravidelně míří všechny generace
včetně rodin s dětmi. Zemědělství for-
mou hry a poznávání obstará Dětský ze-

mědělský svět, ten už je tradiční součás-
tí Země živitelky. Představuje interak-
tivního průvodce pro malé i velké ná-
vštěvníky. Významná část areálu je vy-
hrazená pro hravé farmy, naučné stez-
ky, dětský zemědělský koutek, skákací
hrady, lesní pedagogiku nebo dýňobra-
ní. Součástí jsou i aktivity pro děti na
stáncích vystavovatelů.

Akce vždy vrcholí v sobotu , která je
ve znamení Národních dožínek. Průvod
v čele s nejvyššími představiteli státu
a vlády doprovází lidé v krojích s dožín-
kovými věnci, mažoretky. Nechybí živá
hudba, myslivci s dravci a loveckými
psy, koně s jezdci. Slavnostní zahájení

Národních dožínek je v Pivovarské za-
hradě.

Obnova za 135 milionů

Ale ještě zpět k novému pavilonu Z. Mo-
dernizace byla velmi náročná hned z ně-
kolika důvodů. Budova má za sebou za
posledních 50 let několik méně či více
zdařilých oprav. Ne vždy je ale autoři
správně zdokumentovali. Bylo nutné
hledat po archivech původní plány, aby
měli architekti a stavaři představu, co
budova po technické stránce obsahuje.
Nepomohla jí ani povodeň z roku 2002.
Voda tehdy areál zatopila a poničila

část historických dokumentů. Novou po-
dobu navrhl českobudějovický Atelier
8000. „Důležité je, že to nemá být jedno-
účelová hala. Cílem bylo, aby se dala
používat k různým akcím. Měli jsme za
úkol vytvořit zázemí pro Zemi živitel-
ku, tematické výstavy, veletrhy, konfe-
rence nebo třeba plesy a další kulturní
akce. Pro České Budějovice a obyvatele
města je důležité, že pavilon bude mož-
né používat po celý rok při nejrůzněj-
ších událostech,“ vysvětlil architekt
Martin Krupauer. Podle něj ateliér při
práci respektoval původní tvar. I proto
se na první pohled nezmění tři domi-
nantní části, které stavbu tvoří. Dosta-
nou ale nový vzhled. Jinak budou vypa-
dat i vnitřní prostory.

Za posledních 10 let je to pro výsta-
viště největší investice. Celkem za více
než 135 milionů korun. Práce na pavilo-
nu Z nejsou to jediné, co se v v areálu
odehrává. Demolice se týkaly restaura-
cí Klas a Rybářská bašta či pavilonu J.

Agrosalon není zdaleka jen pro odborníky. V Budějovicích je to vždy i spole-
čenská událost, na kterou pravidelně míří všechny generace. FOTO | MAFRA

O agrosalonu
Země živitelka v Českých
Budějovicích pravidelně hostí přes
550 vystavovatelů ze zhruba 20
zemí. Představuje různé obory:
chov hospodářských zvířat,
techniku, myslivost, včelařství,
rybářství i potravinářství.
Agrosalon v roce 2019 přilákal
123 017 platících návštěvníků,
odborníků a hostů, nejvíc od roku
2003, odkdy je výstava šestidenní.
Výstaviště České Budějovice loni
akci odložilo kvůli omezením
spjatým s koronavirem.
Znamenalo to ztráty v tržbách ve
výši desítek milionů korun. Areál
výstaviště zabírá 25 hektarů,
výstavní plocha pavilonů je 6 000
metrů čtverečních. Historie tohoto
druhu výstavy začala
v Budějovicích v roce 1960.

„ Měli jsme za
úkol vytvořit

zázemí pro Zemi
živitelku, výstavy,
veletrhy, konference
nebo třeba plesy a další
kulturní akce.

Národní pavilon už na Živitelce
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Daniel Anderle
České Budějovice
Dobrovodská 2093/75

stihlanderle@seznam.cz

736 290 353

• motorové pily
• křovinořezy
• sekačky, nářadí
• prodej a servis

JIŽNÍ ČECHY | Africký mor prasat, to
je pro zemědělce obrovský strašák.
V České republice se ho podařilo vymý-
tit, ale riziko je tady stále. Evropský
úřad pro bezpečnost potravin proto
spouští informační kampaň ve spoluprá-
ci s ministerstvem zemědělství.

„Je důležité, aby si veřejnost uvědo-
movala, že i když se nám podařilo afric-
ký mor v roce 2019 vymýtit, stále se
tato nemoc vyskytuje blízko našich hra-
nic. Případné zavlečení tohoto vysoce
nakažlivého onemocnění do České re-
publiky by mělo velmi vážné dopady na
chovy, právě tomu musíme zabránit,“
uvedl ministr zemědělství Miroslav To-
man.

Už loni v listopadu vymezili při sever-
ní hranici sousedící s Polskem a Němec-
kem oblast s intenzivním odlovem pra-
sat divokých. Od této doby tam ulovili
téměř dva a půl tisíce divočáků. Všech-
ny pak vyšetřili a žádný z nich mor ne-
měl. „Ve stejném regionu jsme pak
zkontrolovali i 72 uhynulých a sraže-

ných prasat, také s negativním výsled-
kem,“ potvrdil ústřední ředitel Státní ve-
terinární správy Zbyněk Semerád.

Kampaň zdůrazňuje důležitost pre-
vence, kdy je nutné zabránit zavlečení
nákazy do chovu. To znamená dezinfi-
kovat vybavení, vyměnit oblečení
a boty při vstupu na farmu, používat
kvalitní krmiva a zabránit kontaktu s di-
vokými prasaty.

Chovatelé by měli vědět, jak onemoc-
nění u zvířat včas zjistit. Mezi příznaky
patří horečka, snížený příjem krmiva,
ztráta energie, zvracení, průjem, zarud-
nutí kůže či krvácení. Pokud dojde ke
kontaminaci chovu či podezření na za-
vlečení nákazy, je důležité včasné hláše-
ní veterinární správě.

Ohnisko moru prasat se v ČR objevi-
lo poprvé v červnu 2017 na Zlínsku,
díky přijatým opatřením se podařilo ne-
moc v roce 2019 potlačit. Polsko, Ně-
mecko a Slovensko však s nákazou stá-
le bojují a výskyt v současnosti hlásí
i dalších devět evropských zemí. (mrk)

Chovatelé by měli vědět, jak onemocnění u zvířat včas zjistit. Mezi příznaky
patří například horečka či průjmy. FOTO POSKYTLO | EWING

Před dvěma lety se podařilo nakažlivou chorobu
z Česka vymýtit, v okolních zemích s ní ale dál
bojují, třeba v Polsku a Německu.

AUTOVRAKOV
Ekologická likvidace autovraků

Zdarma včetně odvozu a odhlášení

777 816 749
www.autovrakov.cz

INZERCE

Prevencí proti
moru prasat
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MICHAL BĚLSKÝ

JIŽNÍ ČECHY | Vypěstují brambory za
pětikorunu, ale prodávat by je měli za
půlku. Tak přistupují některé nadnárod-
ní řetězce k zemědělcům. Nakonec s vy-
sokou marží prodávají potraviny na
svých pultech, z čehož hospodáři nema-
jí nic. Proti podobným praktikám se
ohrazují také jihočeští zemědělci, kteří
by uvítali spravedlivější rozdělení mar-
ží na úkor velkých obchodníků.

Podporu jim vyjadřuje také ředitelka
jihočeské agrární komory Hana Šťastná,
podle níž se hospodáři s přemrštěnými
maržemi nadále potýkají. „Mohou za to
hlavně obří nadnárodní řetězce, které
k nákupní ceně přidávají nesmyslně vel-
ké částky, což dost výrazně ovlivňuje
výslednou cenu. Vůbec pak taková cena
neodpovídá tomu, za kolik farmáři plo-
diny prodávají,“ vysvětluje Šťastná.

Situace se podle některých z jihočes-
kých pěstitelů dostala až tak daleko, že
si obchodní domy k nákupní ceně přisa-
zují až 200 procent z původní ceny pro-
duktu.

„Na podobné praxe upozorňujeme už
od roku 1994. Tenkrát jsme si mysleli,
jak se s velkými obchoďáky přiblížíme
Západu, jenže to byla jen iluze. Dnes se
běžně stává, že jablka mimo sezonu sto-
jí až k padesáti korunám za kilogram.
Pak jsou samozřejmě špatní zeměděl-
ci,“ říká Jaroslav Muška, ředitel ovoc-
nářské společnosti Zemcheba v Chelči-
cích na Vodňansku.

Právě ovocnáři jsou z výkyvů cen vel-
mi rozladění. Často poukazují na obrov-
ské kolísání cen na pultech, a to jak smě-
rem nahoru, tak i při velkých slevových
akcích směrem dolů. „Nezřídka se stá-
vá, že se pak na pultech objeví ovoce
i pod nákupní cenou. Sice tím přilákají
zákazníky, ale zcela to u nich pokřivuje
vnímání ceny a trhu obecně. Jenže nad-
národní řetězce jsou velmi silné a mo-
hou si to dovolit,“ ví předseda jihočeské
ovocnářské unie Petr Leber.

I jemu vadí, jak se vytváří marže ve
velkých řetězcích. Na jednu stranu vní-
má, že mají větší producenti alespoň ně-
jakou možnost vyjednávat o cenách.
Jenže vliv na výslednou cenu má stejně
nakonec vývoj na světovém trhu.

„Zpravidla nás pak nadnárodní společ-
nosti postaví před hotovou věc. Pokud
se jim nezdají námi nabízené ceny, ne-
mají problém nakoupit ovoce v Polsku,
které je v posledních letech poměrně
kvalitní. Navíc kvůli jiné kupní síle stojí
daleko méně než u nás,“ dodává Leber.

Jako vážnou vnímá situaci na trhu
i zemědělec a farmář Jiří Netík z Týna
nad Vltavou, podle něhož by jednou ze
správných cest mohla být fixace marží
nebo dohoda řetězce s producentem
o podílu z marží.

„Na druhou stranu nejsem velkým pří-
znivcem zásahů do trhu, vždy to má ně-
jaké vedlejší efekty. Myslím si, že nej-
lepší je nalákat zákazníky rovnou na far-
mu, aby si obě strany mohly mezi sebou
vypěstovat nějaký vztah,“ vnímá Netík
jako zásadní prvek, jak omezit vliv ob-
chodních domů na cenu plodin.

Špatné vztahy mezi producenty a ře-
tězci se vyhrotily natolik, že zemědělci
v některých krajích, jako například na
Plzeňsku, uvažují o celkovém bojkotu
těchto sítí. Všichni oslovení zemědělci
z jihu Čech se ale neplánují k této akci
připojit. Zamýšlenou podobu protestů
totiž vnímají jako nešťastnou a v koneč-
ném stavu jako kontraproduktivní.

„V minulosti už takové protesty a po-
dobné aktivity byly a bohužel to veřej-

nost brala špatně. Určitě je třeba na po-
dobné věci upozorňovat, ale jinou for-
mou,“ podotýká Jan Rytíř, předseda ZD
Třebonín na Krumlovsku.

Za pravdu mu dává i Netík, který se
obává, že by podobné akce mohly zneu-
žít politické strany. „Před volbami je ta-
kový postup nešťastný. Už jsem zaregis-
troval výzvy některých politiků, kteří
chtěli stlačit ceny pro změnu na nesmy-
slně nízkou částku,“ naráží Netík na
praktiky strany SPD, která na svých
předvolebních jarmarcích nabízí plodi-
ny i maso pod výrobními náklady.

Organizované protesty neplánuje ani
jihočeská agrární komora, nicméně po-
dle slov ředitelky Šťastné je třeba země-
dělce podporovat v nerovných bojích.

„Efektivním řešením by bylo přesvěd-
čit spotřebitele k nákupům přímo z fa-
rem. Obchodní řetězce totiž po zdražení
neochotně vracejí ceny na rozumnou
úroveň,“ vysvětluje Šťastná s tím, že
pro případné zapojení jihočeských ze-
mědělců do protestu má pochopení.

Žně jsou na jihu Čech v plném proudu, někde vrcholí. S ohledem na letošní počasí jsou trochu ve skluzu oproti jiným
letům. Důvodem je, že hodně prší a půda je pak pro těžkou techniku podmáčená. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Zemědělci chtějí
zákazníky přilákat přímo
k sobě na farmu. Ničí je,
že třeba brambory
vypěstují za pět korun,
ale prodávat je pak mají
za poloviční cenu.

NEJLEVNĚJŠÍ GARÁŽOVÁ VRATA NA TRHU
• Kvalitní švýcarské zateplené sekce Tecsedo a kování FlexiForce.
• Vrata vyrábíme na míru a přání zákazníka.
• Cena od 18.000 Kč včetně DPH.

GARÁŽOVÁVRATA

VZORkOVÁ pROdEJNA • Budějovická 647 • Ledenice 373 11 • tel.: 606 158 467 • e-mail: colney@email.cz • www.colney.cz

Hliníkové samonosné brány jsou žádaným
artiklem na našem trhu a to z důvodů lehkosti

a stálosti materiálu. Dodáváme hliníkové brány
na vysoké úrovni za přijatelné ceny.

NOVINkA V NAŠÍ NAbÍdcE

SAMONOSNÉ HLINÍKOVÉ
BRÁNY

cena
od 33.399kč

INZERCE

Bojují proti maržím řetězců
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ZEMĚDĚLSKÁ, KOMUNÁLNÍ,
LESNICKÁ A SADAŘSKÁ TECHNIKA

Sídlo: Planá nad Lužnicí
Servisní střediska v oblastech: Tábor, Sedlčany, Temelín, Trhové Sviny,
Český Krumlov + obchodní a servisní partneři po celé ČR i na Slovensku

NAVŠTIVTE NÁS
NA VÝSTAVĚ ZEMĚ
ŽIVITELKA V ČESKÝCH
BUDĚJOVICÍCH
ve dnech 26. – 31. 8. 2021
na výstavní ploše č. 109
(venkovní kruhová
výstavní plocha)

Kontakt:
Josef Šíp, tel.: 602623534, e-mail: sip@arrow-agri.cz

Miloslav Fráně, tel.: 602649311, e-mail: frane@arrow-agri.cz
www.arrow-agri.cz / facebook: Arrow-Agri

• autorizovaný výhradní dovoz • prodej • servis • náhradní díly •

INZERCE

MONIKA FILIPOVÁ

ČESKÝ KRUMLOV | Své dětství má
spojené s karamelem. Vařila mu ho
jeho maminka. A protože podobné vzpo-
mínky měla i jeho žena, sladká pochout-
ka nechyběla ani v jejich společné do-
mácnosti.

„Manželka chodila na jógu, zajímala
se o zdravou výživu. Je všeobecně zná-
mo, že ručně připravený karamel je
zdravější než bílý cukr. Připravovali
jsme si proto původní karamel jako sla-
didlo,“ popisuje 60letý Václav Kalkuš
z Českého Krumlova. Dnes se svou
manželkou Irenou vyrábí Český kara-
mel, který je známý v celé republice
i v zahraničí. A sbírají s ním i ceny na
soutěžích. Tu poslední získali na letoš-
ním 15. ročníku soutěže Chutná hezky.
Jihočesky. „Za každé vítězství jsme
vděční, pořád nás těší, je to ocenění naší
práce,“ míní Kalkuš.

Ale zpět k začátkům. Tradiční kara-
mel chutnal nejen rodině, ale i přáte-
lům. A manželé pořád častěji slýchali
dotaz, proč se jeho výrobou neživí. Po-
stupem času si s touto myšlenkou začali
stále víc pohrávat. „Pracoval jsem ve
fabrice, manželka na úřadě, ani jednoho
práce nenaplňovala. Přemýšleli jsme,
co dělat dál, a karamel nám z toho vyšel
jako nejlepší volba,“ vzpomíná Kalkuš
na začátky v roce 2013.

Manželé začali objíždět se svými vý-
robky trhy, navíc je vylepšovali různý-
mi ingrediencemi. Postupně vznikaly
nové příchutě. „Když jsme začali, ani
ve snu by mě nenapadlo, že jich jednou
budeme mít tolik. Vyrábíme třeba kara-
mel s pampeliškou, kávový, chilli. Inspi-
rovali nás postupně a přirozeně zákazní-
ci svými požadavky,“ uvažuje podnika-
tel s tím, že vývoj některých druhů trvá
minimálně půl roku až rok. „A napří-
klad u zázvorového trvalo čtyři roky,

než jsme se ho odvážili představit zákaz-
níkům,“ usmívá se.

Dnes dodávají manželé z Krumlova
své výrobky do zhruba 70 prodejen po
celé republice. Lidé si je kupují i přes
e-shop a manželé za ně dostávají oceně-

ní. Právě ta je dostala do povědomí zá-
kazníků. „Neměli jsme peníze na marke-
ting, a tak jsme se od začátku hlásili do
soutěží. Hned v roce 2014 jsme uspěli
v Rozjezdech, následovalo Chutná hez-
ky. Jihočesky, Šumava – regionální pro-
dukt a další. Ukázalo se, že je to nejlep-
ší reklama,“ přiznává Kalkuš. Letos se
se svými výrobky dostali díky Regionál-
ní potravině a trhu v Krumlově i na ja-
ponský veletrh.

Spolu s rodiči objíždí od začátku trhy
i dcera Eva. Právě odmaturovala a teď se
rozmýšlí, jakým směrem se vydat dál.
Jestli půjde ve stopách svých rodičů
a jednou převezme rodinný podnik, za-
tím není jasné. „Je to dilema. Rodiče mi
dali možnost rozhodnutí, za což jsem
moc ráda. Několikrát jsme to už řešili,
uvidíme časem,“ uvažuje mladá dívka.
Jak ale dodává Kalkuš, i kdyby se dcera
rozhodla jinak, jsou s manželkou připra-
veni svůj karamelový sen snít sami dál.

Václav a Irena Kalkušovi z České-
ho Krumlova. FOTO | MAFRA

DOBRÉ ZBOŽÍ ZA DOBRÉ CENY!
Zahradní centrum Č. Budějovice, Strakonická 1072 (za supermarketem Albert) nabízí:

➨ AKCE – OKURKY NAKLADAČKY – 28 KČ/1 KG!!!
➨ ČESKÝ SADBOVÝ OZIMÝ ČESNEK ➨ OZIMOU SAZEČKU

➨ OVOCNÉ STROMKY A KEŘE ➨ OKRASNÉ STROMKY A KEŘE
➨ PODZIMNÍ CIBULOVINY (NARCISY, TULIPÁNY, KROKUSY, BLEDULE, SNĚŽENKY)

➨ PODZIMNÍ HNOJIVA, SUBSTRÁTY, RAŠELINU, KŮRU
➨ SKLENÍKY, SKLO HÉLIOS (VČETNĚ MONTÁŽE)

➨ BRAMBORY (ZD POPELÍN ODRŮDA DALI), CIBULE, ZELÍ KE KROUHÁNÍ – ZÁŘÍ/ŘÍJEN

Informace na tel. číslech: 387 330 745, 602 734 082, e-mail: klima.cb@volny.cz

Pro obchodní partnery (další prodej), zajímavé slevy!!!!!

Zázvorový karamel ladili čtyři
roky, než ho nabídli lidem
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MICHAL BĚLSKÝ

CHVALOVICE | Roboti ještě nejsou ani
vybalení z ochranné fólie, ale už jsou
pevně usazení na svém místě. Už zane-
dlouho k nim budou přicházet krávy ze
zemědělského družstva ve Chvalovi-
cích na Prachaticku. Společnost Agro
Partner ze Soběslavi tam připravuje au-
tomatizovaný systém, který bude krávy
dojit bez pomoci zaměstnanců podniku.
Namísto čtyř pracovníků tak budou na
několik směn stačit pouze dva, kteří se

zvládnou postarat o všech 240 dojnic.
Systém zná každý kus chovu a dokáže
si načíst všechny informace z čipu, kte-
rý má kráva u sebe. Nejprve si robotic-
ké rameno zaměří její struky, kartáč-
kem je jemně očistí a pak nasadí nástav-

ce k samotnému dojení. Celý proces
trvá u každé krávy jen pár minut.

Zkušenosti s navrhováním a budová-
ním plně automatizovaných systémů
sbírají pracovníci firmy už od roku
2001. O dva roky později se jim podaři-

lo první takový systém připravit v Paco-
vě na Vysočině a časem se jihočeská fir-
ma stala jedničkou v budování automati-
zovaných systémů v Česku i na Sloven-
sku.

„Tenkrát tam vyrážel i můj otec, kte-
rý firmu krátce po revoluci spoluzaklá-
dal. Pamatuji si, že byly třeskuté mrazy
a nestíhalo se systém zprovoznit. Hned
třetí zakázku jsme instalovali až ve Šit-
bořicích u Brna,“ vzpomíná na začátky
podnikání výkonný ředitel společnosti
Agro Partner Tomáš Hrůša a dodává, že
není problém ani okamžitě kontrolovat
kvalitu nadojeného mléka.

Navrhnout fungující automatizační
projekt na farmě a následně ho přímo na
místě zprovoznit může trvat od několi-
ka týdnů až řádově po roky. Záleží hlav-
ně na rozsahu přestavby. „U jednodu-
chých prací to jde celkem rychle, ale
u větších farem to může být i sedm let.
Hodně farmářů totiž využívá dotací a je-
jich přidělení trvá někdy opravdu dlou-
ho. Jsou s tím spojená i stavební a jiná
povolení. Co si budeme povídat, v Čes-
ku se tyto věci někdy neúměrně táh-
nou,“ říká Hrůša.

Nářadí CB s.r.o.,
se sídlem Pražská tř. 2006/137, České Budějovice 370 10

Vše pro řemeslníky, kutily
a zahrádkáře na jednommístě!
Dlouholetá tradice a kvalitní zboží

Otevírací doba:
Po-Pá 7:00-17:00
So 8:00-12:00

Kontakt:
Tel/fax: 387 983 559, mobil: 724 670 947

E-mail: prazska@naradicb.cz

Dupi Kamna Krby, Rudolfovská 64, České Budějovice
Dupi Chlumu Třeboně, Hejtmanská hráz 11, Chlumu Třeboně

Dupi VO sklad, Dolní 4, České Budějovice
tel.: 777 109 585

10%

Zveme Vás na návštěvu našeho stánku
na výstavě ZEMĚ ŽIVITELKA 2021
na ploše č. 312 u boční brány č. 3.

Zastoupení firmy KVS MORAVIA.

Společnost Agro Partner
ze Soběslavi už dvacet
let navrhuje a buduje
plně automatizované
systémy pro zemědělce.
Snaží se snižovat stres
zvířat. Například krávy
pak žijí v klidu a s daleko
větší svobodou.

„Krávy se s našimi systémymohou chovat svobodně a nikdo je nenutí v kon-
krétní čas k dojení,“ vysvětluje Tomáš Hrůša z Agro Partner. FOTO | MAFRA

Jiří Rokytka
mobil.: 604 783 369
tel.: 387 319 250
e-mail: rokytka@remet.net
www.remet.net

adresa provozovny:
Okružní 643, 370 01 České Budějovice
provozní doba: po-pá 7.00 - 15.30 hod.

so 7.00 - 11.00 hod.

ŽELEZNÝ ŠROT
ZA SUPER CENY

• Provádíme ekologickou likvidaci osobních, užitkových
a nákladních vozidel
• Vystavujeme potvrzení pro trvalé odhlášení vozidla z registru
• Výkup a zpracování kovového odpadu se zaměřením
na hliníkové odpady, výkup akumulátorů
• Ekologická likvidace autovraků
• Prodej hutního vytěženého materiálu

Roboti na farmě za dvacet let
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Ve srovnání se západní Evropou byl zá-
jem českých zemědělců o roboty v cho-
vu dlouho poměrně slabý. Mohl za to
hlavně konzervativní přístup farmářů
a strach z kroku do neznáma. Poslední
roky se ale trend obrací, čehož si všíma-
jí i v Agro Partneru, kde momentálně
pracuje 65 zaměstnanců.

„U nás se tomu farmáři dost dlouho
vyhýbali a teď zjišťují, že jim podobné
systémy i přes počáteční investici přine-
sou úspory a další pozitiva. Největší pří-
nos vidím u velkých farem, ale musí
umět systém správně používat,“ dodává
Hrůša, podle něhož jsou v Česku oblíbe-
né hlavně automatické přihrnovače kr-
miva nebo napájení telat ve skupinách.

Velkým tématem v moderních cho-
vech je také životní pohoda zvířat spoje-
ná s minimem stresu, který jinak běžně
v tradičních komerčních chovech zaží-
vají. Takzvaný welfare se v posledních
letech bedlivě sleduje a je klíčovou otáz-
kou i v soběslavské firmě.

Linka pracuje nonstop

„Krávy se s našimi systémy mohou cho-
vat svobodně a nikdo je nenutí v kon-
krétní čas k dojení. Prostě si samy při-
jdou k robotovi a ten je odbaví. To vše
se odráží na zdraví zvířat a délce jejich
života,“ vysvětluje Hrůša.

Citlivý přístup se tak podle něho odrá-
ží na hladším průběhu porodů telat,
a i když se jedná o člověkem vytvořený
systém, je to krok k přirozenějšímu živo-
tu zvířat. To by měl být i případ chvalo-
vického chovu, kde přibude dvojice ro-
botů na dojení krav.

Aby ale technologie plnily stoprocent-
ně svou úlohu, nesmí nastat situace, aby

roboti přestali na delší dobu pracovat.
I kvůli tomu Agro Partner zřídil non-
stop servisní linku. Pracovníci firmy
jsou tak neustále připravení vyjet tam,
kde je právě potřeba. „V případě poru-
chy nelze opravu odkládat, protože se
zde pracuje s živými tvory. Musíme mít
tím pádem i sklad s veškerými náhradní-
mi díly,“ připomíná Hrůša, podle něhož
se na chodu firmy i servisu nijak nepo-
depsala ani pandemie koronaviru.

„Zajišťujeme servis pro prvovýrobu,
takže nás většina omezení nijak netrápi-

la. Jen zpočátku jsme měli menší kom-
plikace, než se vůbec vyjasnilo, co kdo
může a nesmí. Nemohli jsme ani odklá-
dat servis strojů, to by byla pro dotčené
farmy pohroma,“ doplňuje Hrůša.

Hodně se v oblasti automatizace v ze-
mědělství odráží také útlum stavební čin-
nosti, kdy museli agenturní pracovníci
odjíždět v době pandemie domů. „Neby-
lo kam instalovat systémy. Nyní se pro
změnu potýkáme se zdražujícím se mate-
riálem. Musíme totiž držet nasmlouvané
ceny a ani nevíme, jak se celá situace

bude dále vyvíjet,“ svěřuje se Hrůša
s drobnými obavami. Ani tak si ale ne-
myslí, že by mělo u zapojení robotů do
chovů dojít k větším výkyvům. Podle
něho je jen otázkou času, kdy se práce
na farmách a v zemědělských druž-
stvech stane plně automatizovaná. „Už
dnes vidíme, že svobodný pohyb krav
není vůbec žádnou překážkou ve fungo-
vání systému. Pokud se bavíme o Evro-
pě, tak si myslím, že do 20 let dosáhne-
me plné automatizace. Uvidíme, jak
hladce to půjde v Česku,“ říká Hrůša.

Systém dokáže pomocí čipu rozpoznat každou krávu. Ta u dojicího robota stráví jen několik minut. Zkušenosti s navr-
hováním plně automatizovaných systémů sbírají pracovníci firmy už od roku 2001. FOTO | ARCHIV AGRO PARTNER

www.PlavbyBudejovice.cz

Spolufinancuje:

zvládnou většinu práce

INZERCE



Restartujte své podnikání

Abychom vám pomohli znovu rozjet podnikání, nabízíme vám nyní mode Caddy
se zvýhodněním až 105 000 Kč včetně DPH a s mnoha dalšími benefity. Naše plány
byly pozastaveny už příliš dlouho. Přišel čas dát je znovu do pohybu.

Na obrázku je model s příplatkovou výbavou.
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Caddy: 4,5–6,0 l / 100 km, 119–136 g/km

Až o 105 000 Kč
blíž novému
Caddy

Autorizovaný prodejce Volkswagen

Porsche České Budějovice
Okružní 2557, 370 04 České Budějovice
tel.: 387 000 011, www.porsche-cb.cz, e-mail: info.cb1@porsche.cz
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Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

PAVEL KORTUS

JINDŘICHŮV HRADEC | Po třech le-
tech v první lize se basketbalisté Jindři-
chova Hradce chystají na Kooperativa
Národní basketbalovou ligu (KNBL).
K účasti získali v létě potřebnou licenci
od Svitav, protože nižší soutěže se už
druhý rok po sobě nedohrály kvůli covi-
du. Jihočeši nový ročník rozehrají za
pět týdnů ve druhé polovině září.
Na KNBL a na návrat mezi elitu se

chystají od začátku srpna. Počet hráčů
ve společné přípravě stoupá, postupně
se připojil i americký trenér Gilbert
Abraham. S Lions trénuje i několik no-
vých basketbalistů. „Po příletu jsme
s nimi byli před podpisem smlouvy. Na

podmínkách jsme domluvení, řešili
jsme jen detaily,“ uvedl manažer týmu
a bývalý lídr Stanislav Zuzák.
Stávající příprava byla u většiny bas-

ketbalistů individuální a povedla se.
„Hráči se chystají v posilovně a v tělo-
cvičně. Nechceme to přepálit, všechno
se postupně rozjíždí,“ popisuje Zuzák.
Jindřichohradečtí už také vědí, s kým

se utkají v prvním kole nejvyšší domácí
soutěže. Podle rozpisu mají nastoupit
17. září na palubovce Olomouce. Pak
budou hrát znovu venku o pět dní pozdě-
ji v Brně. Poprvé se doma představí 25.
září proti Hradci Králové. „Jaký je to
los, to se uvidí až podle toho, jak budou
mít týmy doplněné soupisky o zahranič-
ní posily. Ale ty papírově nejtěžší soupe-
ře máme až později v sezoně, tak to
není špatné,“ okomentoval manažer.
Lions se na KNBL chystají nejen po

sportovní stránce. V sezoně budou na-
stupovat jako Basket Fio banka Jindři-
chův Hradec, partner z bankovního sek-
toru klub podporoval už při předchozím
působením v nejvyšší soutěži. „Zlepšu-
jeme i naše sociální sítě, představíme
nové webové stránky a máme i uprave-
né logo,“ přiblížil Zuzák.

PRACUJ
U NÁS

GPN GmbH
Stálá provozovna ČR
Husova 1056, 374 01 Trhové Sviny

Bc. Lucie Kollarová
387 844 902, 387 844 900
e-mail: Lucie.Kollarova@gpn.cz

www.gpn.cz
gpn@gpn.cz

Trhové Sviny

LEDÁME: NABÍZÍME:

MÁTOR CAD / CAM
OBSLUHA CNC STROJŮ
MONTÁŽNÍ DĚLNÍK

LEŠTIČ
SVÁŘEČ
SKLADNÍK

OBSLUHA PILY / VRTAČKY

STABILNÍ PRACOVNÍ MÍSTO
ODPOVÍDAJÍCÍ NÁSTUPNÍ MZDU
ZARUČENÉ ZVYŠOVÁNÍ MZDY

PŘÍSPĚVEK NA DOJÍŽDĚNÍ JIŽ OD 10 km
ŘADU DALŠÍCH BENEFITŮ

více nawww.pracevgpn.cz

HL

PROGRAM

Jsme stabilní zaměstnavetel patřící domezinárodního holdingu
Greiner, který působí v Trhových Svinech již od roku 1993.
Zabýváme se výrobou nástrojů a strojů pro extruzi plastu.

Stanislav Zuzák je po konci aktivní
kariéry manažerem prvního týmu
basketbalistů Lions Jindřichova
Hradce. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Jindřichohradečtí
basketbalisté už trénují
společně před startem
nové sezony. Jihočeši
jako nováček nastoupí
nejprve dvakrát venku.

INZERCE

Lions zahájí sezonu v Olomouci



Skupina Tecnocap je výrob-
cem kovových uzávěrů na
hermetické uzavírání sklenic,
lahví a plastových nádob,
které se používají v potravi-
nářském průmyslu, nápojích
a kosmetickém průmyslu.
Víčka se vyznačují spoleh-
livostí, dlouhou životností
Skupina Tecnocap je stabilně
jedním z největších výrobců
kovových uzávěrů na světě.

Vzhledem k neustálému navyšování
našich výrobních kapacit hledáme
vhodné uchazeče na následující
pozice:

➢ SEŘIZOVAČ
➢ LAKAŘ / TISKAŘ
➢ SKLADNÍK
➢ OBSLUHA KOTLŮ
➢ NÁSTROJAŘ
➢ PŘÍPRAVÁŘ TĚSNÍCÍ HMOTY
➢ PRACOVNÍK NA PŘESTAVBOVÉ ČETĚ
➢ KONTROLOR KVALITY

Nabízíme zajímavé benefity
nad rámecmzdy:
➢měsíční prémie uvedené vedoucím pracovníkem
➢ výkonnostní prémie Bonus plán - 1.500 Kč
až 3.000,- Kč / měsíc při splnění plánu výroby

➢ odpolední příplatek 10,- Kč / hod.
➢ noční příplatek 20 % z průměrné mzdy
➢ příplatek za hluk
➢ příplatky za víkendové a mimořádné směny
➢ zvýhodněné tarify mobilních telefonů pro naše
zaměstnance i jejich rodinné příslušníky

➢ dotované závodní stravování (cena pro
zaměstnance 24 Kč za jídlo)

➢ odměna za plnou docházku 500 Kč/měsíc
formou karty FlexiPass

➢ týden dovolené navíc (celkem 5 týdnů)
➢možnost získání průkazu VZV zdarma v rámci firmy
➢ 13. plat (při splnění podmínek dle Kolektivní
smlouvy)

➢ stravenky v hodnotě 50,- Kč za práci o víkendu
(odpracovaných 7,5 hod.)

➢ příspěvek na penzijní připojištění od 400 - 900 Kč/
měsíc (již po odpracovaném 1. roce)

➢ výroční bonus 3.000 - 17.000 Kč (dle odpracovaných let)

Inzerce

Lucie Řeřichová Asistentka HRmanažera tel. 384 373 164 l.rerichova@tecnocapgroup.com
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PAVEL KORTUS

TÁBOR | Táborští hokejisté v létě při-
vedli velkou posilu v podobě střelce
Lukáše Endála a vyrazí s ní vstříc druhé
nejvyšší soutěži. Trenér kohoutů Arpád
Györi však varuje, že jeden hráč úspěch
nikdy nezaručí. „Často to slýchám, že
nás Lukáš dovede k postupu. Je to rozdí-
lový hráč, ale vždy je nejdůležitější, jak
funguje celé mužstvo,“ zdůrazňuje.
Endálovi je 34 let. V extralize odehrál

147 duelů, nejvíce toho zvládl v první
lize. Dva roky střílel branky i v budějo-
vickémMotoru, ale po postupu do extra-
ligy pro něj v týmu nezbylo místo. Napo-
sledy nastupoval za prvoligovou Poru-
bu, kde plnil své bodové normy.
Druhou ligu si vyzkoušel i v sezoně

2017–18, kdy v Havlíčkově Brodě po-
sbíral ve 33 zápasech skvělých 63 bodů
(30+33). A kromě kanadských bodů si
od něj v Táboře slibují i to, že splní roli
lídra. „Umí strhnout ostatní. Věříme, že
to bude pravý tahoun. Zatím to potvrzu-
je, ale až v sezoně se opravdu uvidí,“
uvědomuje si Györi.

Další zkušenou posilou je Petr Zíb,
33letý bek, jenž se vrací do bývalého pů-
sobiště po deseti letech v zahraničí.
„Hledali jsme ještě jednoho obránce.
S Petrem jsme o sobě věděli, měli jsme
na něj dobré reference. Věříme, že po-
tvrdí kvality, které měl. Vybíráme si hrá-
če i typologicky, měl by pomáhat mlad-
ším klukům,“ přeje si kouč. A natěšený
je i Zíb, jenž si v cizině zahrál v Rumun-
sku, Německu a hlavně osm let ve Fran-
cii, kde ve třetiligovém celku Valencien-
nes dělal dva roky i kapitána.
Jinak se tým příliš nezměnil a spíš

než doplnění ho čeká redukce. „Udrželi
jsme 95 procent stávajícího kádru.
Může dojít k nějaké zkoušce, ale spíš bu-
deme muset zhruba v půlce srpna zužo-
vat,“ naznačuje Györi.
Kohouti se od prvního srpnového

pondělí chystají společně na ledě.
V předchozím týdnu si ledovou plochu
vyzkoušeli hráči jen na dobrovolných
individuálních trénincích. Základ pro
úspěšnou sezonu položila už letní suchá
příprava, kterou si Arpád Györi chválí.
Teď už Táborští směřují vše ke startu

sezony. Do ní vstoupí 18. září na ledě
Kobry Praha. V osmičlenné skupině, ve
které je i druhý jihočeský celek Písek,
se osm týmů utká šestkrát každý s kaž-

dým. Předtím kohouti sehrají devět přá-
telských střetnutí. To první sehráli proti
Steel Wings Linec, který hraje rakous-
kou Alpskou ligu. Dvakrát dále změří
síly se Sokolovem, Velkým Meziříčím,
Žďárem nad Sázavou a Hodonínem.
„Chtěli jsme se utkat s týmy ze druholi-
gové skupiny Sever nebo Východ, nako-
nec se podařilo to druhé. Skladba soupe-
řů se nám líbí, zápasy nám pomohou.
A snad přijdou i diváci, s nimi v hledišti
je to něco jiného,“ má jasno.
Tábor svůj cíl ještě nahlas nevyslovil,

neměl by se však lišit od těch z předcho-
zích sezon. „Chceme hrát nahoře, poku-
síme se postoupit. S ambicemi bývám
opatrnější, protože vždy se tohomusí se-
jít víc. Po play off by nás čekala baráž
s 12. týmem z první ligy a rozdíl mezi
oběma soutěžemi je značný. Je to pro
nás motivace,“ velí.
Arpád Györi si nechce připouštět, že

by se sezona potřetí v řadě nedohrála.
„Věřím, nic jiného mi nezbývá. Amatér-
ský sport by dostal další tvrdý zásah,
a to už ty předchozí byly hodně ubíjejí-
cí,“ uzavírá.

DOVOLENÁ
AŽ 30 DNÍ?
Měli byste rádi až 30 dní v roce dovolenou?
U nás ve firmě HAUSER to jde. Ceníme si stability
našich zaměstnanců a chceme jim poskytnout
ještě více volna pro odpočinek a relaxaci. Proto
všem našim zaměstnancům poskytujeme ročně
až 30 dní dovolené. Nechcete to s námi zkusit?

O těchto i jiných výhodách si přečtete více
u volných pracovních míst na našem webu.
www.hauser.cz

Lukáš Endál je největší posilou Tá-
bora. FOTO | PETR LEMBERK, MAFRA

INZERCE

Čeká je těžká cesta k postupu
Táborští hokejisté doplnili kádr o dva zkušené hráče, v přípravě vyzvou mužstva hlavně ze druhé ligy



VYUŽIJTE LETNÍHO
VÝPRODEJE AŽ

-50%
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Platí pouze do 31. 8. 2021.
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,
na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupon platí na prodejně i v e-shopu.

KUPON NA SLEVU
při nákupu

-15 %

Proměňte
váš domov

v umělecké dílo!

Inspirujte se na jedné z 58 prodejen
BRENO nebo na našem e-shopu
s nejširším sortimentem podlahových
krytin a vyzkoušejte náš
PREMIUM SERVIS. breno.cz

facebook.com/koberce.breno

instagram.com/koberce_breno

INZERCE


